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Wywiad z Burmistrzem 
– Wojciechem Zawidzkim

Panie Burmistrzu. W dniu 16 listopada 2014 roku odbędą się w całej 
Polsce wybory samorządowe, jest to również czas podsumowań 
i refleksji. Proszę powiedzieć jak ocenia Pan te ostatnie cztery lata 
z własnej perspektywy i co zyskała przez ten czas nasza mała Ojczy-
zna – gmina Brześć Kujawski? 

Na przestrzeni tych ostatnich lat, podejmując wszystkie decyzje dotyczące 
rozwoju naszej gminy, zawsze kierowałem się dobrem społecznym oraz 
zasadami gospodarności. To był bardzo dobry okres dla gminy Brześć Ku-
jawski. Potrafiliśmy wykorzystać wszystkie możliwe formy dofinansowania 
ze środków zewnętrznych oraz zrealizować wiele zadań inwestycyjnych, co 
było możliwe dzięki dobrej współpracy z radnymi. Budowa dróg i ulic, sieci 
kanalizacyjnej i przydomowych oczyszczalni ścieków, inwestycje oświatowe 
i sportowe, remonty świetlic wiejskich, odbudowa szlaku wodnego, rewita-
lizacja przedmurza czy też rozpoczynające się prace na jeziorze Cmentowo 
to wszystkie zadania, które mają służyć dzieciom, ich rodzicom i dziadkom. 
Moja ocena jest jednak oceną osoby, która przez te cztery lata starała się jak 
najwięcej dla tej naszej małej Ojczyzny zrealizować. 
Dlatego też podjąłem decyzję i będę ubiegał się o pełnienie funkcji Burmi-
strza Brześcia Kujawskiego aby zakończyć w kadencji 2014–2018 wszystkie 
inwestycje, które pozwalały będą na dalszy i stabilny rozwój naszej gminy. 

Wszyscy z niecierpliwością czekaliśmy na zakończenie budowy auto-
strady A1 na terenie gminy Brześć Kujawski. Wiemy też, jakie działania 
od kilku lat podejmował samorząd brzeski w zakresie prowadzonych 
inwestycji w Brzeskiej Strefie Gospodarczej. Jakie korzyści przynosi 
obecnie autostrada oraz zrealizowane przez gminę zadania inwe-
stycyjne, a przede wszystkim jakich efektów mogą oczekiwać nasi 
mieszkańcy?
 
Budowa na terenie naszej gminy autostrady A1 dała podstawy do podej-
mowania szeregu działań i zamierzeń, dzięki którym stworzyliśmy Brzeską 
Strefę Gospodarczą w obrębie geodezyjnym Machnacz–Pikutkowo. Jako 
pierwsza gmina na odcinku Stryków–Gdańsk uchwaliliśmy miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego oraz realizowaliśmy i prowadzimy inwe-
stycje w zakresie budowy sieci kanalizacyjnej i wodociągowej oraz nowych 
dróg technologicznych wraz z oświetleniem. Efektem tych działań mają 
być nowoczesne zakłady, które powstają już na terenie strefy dające przede 
wszystkim naszym mieszkańcom nowe miejsca pracy. Kilka dni temu, jako 
gmina sprzedaliśmy działkę w obszarze strefy firmie z branży przemysłu 
budowlanego, a w dniu 17 października nastąpi oficjalne otwarcie firmy 
Raben – światowego lidera transportu i logistyki. Wierzę w to, że strefa będzie 
się szybko i prężnie rozwijała, co pozwoli na tworzenie nowych miejsc pracy 
oraz zwiększenie dochodów gminy Brześć Kujawski. 

W tym roku podczas wyborów samorządowych radni wybierani 
będą w okręgach jednomandatowych. Proszę powiedzieć na czym 
konkretnie polegają wprowadzone w całym kraju zmiany i jak się to 
przekłada na naszą gminę?

Wprowadzone zmiany dotyczą przede wszystkim wyborów do rad gmin, 
gdzie poszczególni radni wybierani będą w okręgach jednomandatowych. 

Największe zmiany w naszej gminie dotyczą mieszkańców Brześcia Ku-
jawskiego, w tym również osiedla Falborek i Cukrowni oraz mieszkańców 
Wieńca. W porozumieniu z Komisarzem Wyborczym, Brześć Kujawski oraz 
Wieniec podzielone zostały na 8 okręgów, a w każdym z nich wybierzemy 
tylko jednego radnego. Nie będzie tak jak dotychczas, gdzie głosowaliśmy 
na 4 radnych w Brześciu Kujawskim, 2 na osiedlu Cukrownia i Falborek oraz 
2 w Wieńcu. Teraz możemy oddać tylko jeden głos na jednego kandydata 
do Rady i uważam, że jest to bardzo dobre rozwiązanie. Po raz pierwszy 
też mieszkańcy Gustorzyna, Wolicy i Jaranówka będą głosowali wspólnie 
z mieszkańcami Starobrzeskiej Kolonii i Starego Brześcia – gdzie będzie 
lokal wyborczy. Natomiast mieszkańcy Aleksandrowa i Dubielewa wspólnie 
z mieszkańcami Witoldowa i Brzezia. 

Podsumowując te ostatnie cztery lata wspomniał Pan o tym, że reali-
zacja wszystkich zadań inwestycyjnych była możliwa dzięki dobrej 
współpracy z radnymi. Dlaczego Pan tak sądzi i jak faktycznie wyglą-
dała współpraca Rady Miejskiej z Burmistrzem?

Tak to prawda. Współpracę z radnymi oceniam bardzo dobrze i zawsze 
wychodziłem z założenia, że zgoda buduje a niezgoda prowadzi do nie-
przemyślanych i chaotycznych decyzji.
Bardzo dziękuję wszystkim radnym za te wspólne 4 lata pracy jaką wykona-
liśmy na rzecz całej brzeskiej społeczności. Dziękuję za zaufanie, wymianę 
zdań, bardzo potrzebne rady, złożone zapytania i interpelacje. Wszystkim 
obecnym radnym oraz kandydatom, którzy zdecydowali się na start w te-
gorocznych wyborach życzę wszystkiego najlepszego, a mieszkańcom mą-
drych i przemyślanych decyzji, które będą procentowały dalszym rozwojem 
gminy Brześć Kujawski. Jednocześnie bardzo proszę o to, aby wziąć udział 
w tych wyborach i wybrać swoich najlepszych przedstawicieli w gminie, 
powiecie oraz województwie. 

Inwestycje
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PPonad 72 miliony złotych trafi do dziewięciu samorządów miejskich i 
gmin w ramach wsparcia na uzbrojenie terenów inwestycyjnych z puli 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Po-
morskiego 2007–2013. Wśród beneficjentów jest gmina Brześć Kujawski, 
która otrzymała kwotę 6 195 474,89 zł dotacji na realizację inwestycji 
„Budowa infrastruktury drogowej i oświetleniowej w Brzeskiej Strefie 
Gospodarczej Pikutkowo-Machnacz”. Całkowita wartość projektu wy-
niesie 7 443 731,79 zł.
Kompleksowe przygotowanie terenów pod przedsięwzięcia biznesowe to 
klucz do rozwoju gospodarczego – mówił marszałek – dobrze położona 
i przygotowana strefa gospodarcza pozwala liczyć na zainteresowanie 
inwestorów i nowe miejsca pracy w regionie. Nie ma innej metody na walkę 
z bezrobociem, jak tworzenie warunków dla rozwoju gospodarczego.
Oficjalne podpisanie umowy odbyło się w dniu 18 sierpnia br. w brze-
skim ratuszu. W podpisaniu dokumentu udział wzięli: Marszałek Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomorskiego – Piotr Całbecki, członek Zarządu 
Województwa – Sławomir Kopyść, Burmistrz Brześcia Kujawskiego 
– Wojciech Zawidzki oraz Przewodniczący Rady Miejskiej – Grzegorz 
Ochmański.
Witając przybyłych gości, Burmistrz wspomniał o inwestycjach realizo-
wanych ze środków pozyskanych z projektu „Przywrócenie równowagi 
ekologicznej na terenach gmin województwa kujawsko-pomorskiego 

Sukces wart ponad 6 mln złotych
w związku z budową autostrady A1 w latach 2011–2015”, dzięki którym 
część inwestycji w Brzeskiej Strefie została zrealizowana. Budujemy dla 
przyszłych pokoleń – mówił burmistrz Wojciech Zawidzki – Wsparcie 
finansowe na realizację kolejnych inwestycji w Strefie daje szansę rozwoju 
zarówno dla Brześcia Kujawskiego, jak i dla całego regionu. 

ZZakończył się I etap VI edycji konkursu „Grunt na medal”. W konkursie 
wzięło udział 136 gmin, które nadesłały 212 ofert. W pierwszym etapie 
rolę jury pełniły Centra Obsługi Inwestorów. Do drugiego etapu kon-
kursu zakwalifikowano 83 działki inwestycyjne. Spośród sześciu działek 
wskazanych z województwa kujawsko-pomorskiego, trzy zgłoszone 
zostały przez gminę Brześć Kujawski. Udział w tym konkursie to szansa na 

Grunt na Medal 2014

Inwestycje

promocję naszej gminy, jako najlepszego miejsca lokalizacji dla inwestycji  
– mówi Burmistrz Wojciech Zawidzki.
Audyt terenów inwestycyjnych z województwa kujawsko-pomorskiego 
odbył się pod koniec sierpnia br. Wizytacji działek inwestycyjnych dokony-
wał zespół złożony z przedstawicieli: PAIiIZ, Urzędu Marszałkowskiego oraz 
Kujawsko-Pomorskiego COI. Ogłoszenie wyników nastąpi w październiku br. 
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Inwestycje
Zgodnie z zapowiedzią, firma RABEN zakończyła pra-
ce związane z realizacją nowej inwestycji. Na 10 ha 
działce zlokalizowanej w Brzeskiej Strefie Gospodar-
czej powstał trzykondygnacyjny budynek biurowy, hala 
magazynowo-transportowa, duży parking dla samo-
chodów osobowych przeznaczony dla pracowników 
biurowych i magazynowych, parking zewnętrzny dla 
samochodów ciężarowych oczekujących na wjazd, 
parking dla samochodów ciężarowych oczekujących 
na załadunek/rozładunek. Oficjalne otwarcie inwestycji 
nastąpi w dniu 17 października br. 
W czasie spotkania Prezes Grupy Raben – Ewald Raben 
(Przedsiębiorca Roku 2012 w konkursie Ernst & Young) 
oraz Dyrektor Regionu Raben Polska Artur Krasowski 
przedstawią działalność Grupy Raben. Z kolei informa-
cja na temat terenów inwestycyjnych oraz dalszych 
zamierzeń samorządu w zakresie inwestycji w Brzeskiej 
Strefie Gospodarczej przedstawi burmistrz Wojciech 
Zawidzki. 

Raben

Gmina Brześć Kujawski od kilku lat prowadzi i przygotowuje kampanie 
reklamowe dotyczące terenów inwestycyjnych w obrębie autostrady A1. 
Jednym z elementów promocyjno-marketingowych jest możliwość re-
alizacji wspólnych projektów z innymi jednostkami samorządu terytorial-
nego. Z inicjatywy Wydziału Spraw Obywatelskich i Promocji już wkrótce 
przystąpimy do realizacji projektu „A1 Promocja. Promocja terenów in-
westycyjnych w obrębie oddziaływania autostrady A1” w ramach RPO 
województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007–2013. Wraz z gminą 
Brześć Kujawski, projekt ten realizować będą: Województwo Kujawsko-
-Pomorskie, miasto Grudziądz, gmina Choceń, gmina Kowal oraz gmina 

– coraz bardziej rozpoznawalna!
Włocławek. Zakres projektu obejmował będzie m.in. kampanie reklamowe 
na megabordach, materiały promocyjne oraz udział w międzynarodo-
wych targach.
(85% środków wartości zadania pochodziło będzie z funduszy unijnych).
Drugim z ważnych projektów w jakim uczestniczyć będzie gmina jest 
innowacyjny projekt „Kujawsko-Pomorskie – kreatywne wsparcie marki 
regionu". Współpracując z toruńską fundacją „Tumulut" oraz Urzędem 
Marszałkowskim, Brzeska Strefa Gospodarcza pojawi się w jednym z pro-
gramów biznesowo-informacyjnych obecnych na antenie TVP. Obecnie 
czynimy starania o lokowanie naszego miasta w jednym z najpopular-
niejszych obecnie seriali. 85% wartości zadania pokrytych zostanie z UE.

Długoletnie starania gminy Brześć Kujawski o budowę obwodnicy miasta 
mogą w niedługim czasie zakończyć się sukcesem. Wszystko za sprawą przy-
gotowanego przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego kontraktu 
terytorialnego, którego oficjalne negocjacje rozpoczną się w ciągu kilku naj-
bliższych tygodni. Jednym z przedsięwzięć kontraktu jest przebudowa drogi 
krajowej nr 62 na odcinkach Włocławek–Brześć Kujawski wraz z budową 

Obwodnica Brześcia Kuj.  
w kontrakcie terytorialnym województwa kujawsko-pomorskiego

obwodnic Brześcia Kujawskiego – mówi Tomasz Chymkowski – naczelnik 
Wydziału Spraw Obywatelskich i Promocji. Zgłosiliśmy, co prawda kilka 
drobnych uwag, ale cieszymy się, że tak ważne zadanie znalazło się w Kontr-
akcie Terytorialnym. Mamy wszyscy nadzieję, że negocjacje w Warszawie 
będą bardzo korzystne i w latach 2015–2020 obwodnica w Brześciu Kujawski 
zostanie wybudowana. 

Z
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Zakończyły się prace budowlane 
związane z „Przebudową drogi po-
wiatowej nr 2911C Brześć Kujaw-
ski–Humlin od km 0+000 do km 
6+901 odc. dł. 6901 mb”. Wykonaw-
cą robót za kwotę 1 262 293,65 zło-
tych było Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych „SPEC-DRÓG”. Zakres 
prac obejmuje: wykonanie warstwy 
ścieralnej jezdni, profilowanie na-
wierzchni oraz budowę chodnika 
– mówi Tomasz Chymkowski – 
członek Zarządu Powiatu we Wło-
cławku. Bardzo się cieszę, że zabiegi 

radnych oraz mieszkańców pozwoliły na realizacje tej inwestycji, która z całą 
pewnością poprawi bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu drogo-
wego, a przede wszystkim pieszych. 

Przebudowa drogi 
Brześć Kuj.–Humlin

W tegorocznym budżecie gminy 
zabezpieczono środki na opraco-
wanie dokumentacji technicznej 
i map na realizację inwestycji „Prze-
budowa ulic Traugutta–Przemysło-
wa”. Zgodnie z założeniami zadanie 
ma być realizowane w 2015 roku 
w ramach  Narodowego Progra-
mu Przebudowy Dróg Lokalnych 
Etap II – Bezpieczeństwo-Dostęp-
ność-Rozwój. 
Ulice będą miały nową nawierzchnie 
oraz chodniki, co w efekcie usprawni 
układ komunikacyjny osiedla Cu-
krownia z ulicą Kolejową – mówi Burmistrz Wojciech Zawidzki. Inwestycja 
ta będzie miała również duże znaczenie dla atrakcyjności terenów inwestycyj-
nych po byłej Cukrowni, które objęte zostały patronatem Pomorskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej.
Partnerem projektu będzie Powiat Włocławski w zakresie przebudowy 
skrzyżowania na ulicy Mickiewicza. 
Złożyłem w tej sprawie stosowny wniosek do Zarządu Powiatu we Włocławku 
– mówi Radny Rady Powiatu Tomasz Chymkowski. Na wrześniowej sesji 
rada podjęła w tej sprawie stosowna uchwałę zapewniającą współfinanso-
wanie tej ważnej inwestycji.

Przebudowa ulic 

Traugutta–Przemysłowa

Wspólnie z mieszkańcami ulicy Krakowskiej, Sokołowa i Sokołowa Parcele 
wystąpiłem z wnioskiem do Zarządu Powiatu we Włocławku o wykonanie 
dodatkowego zakresu robót w zakresie przebudowy drogi – mówi Tomasz 
Chymkowski. Chodzi w szczególności o wykonanie wjazdów na całej 
długości drogi. Obecnie trwają prace projektowe w tym zakresie oraz sza-
cowanie wartości zadania, które zostanie wykonane jeszcze w tym roku.

To dla wszystkich mieszkańców osiedla Cukrownia bardzo dobra wiadomość – 
mówi Gizela Gliszczyńska – radna RM. Cieszę się że partnerem tej inwestycji 
jest powiat włocławski, co pozwoli również na przebudowę skrzyżowania 
ulic Mickiewicza–Traugutta–Przemysłowa. Dziękuję burmistrzowi Wojcie-
chowi Zawidzkiemu oraz radnemu powiatu Tomaszowi Chymkowskiemu 
za wspólne i dobre decyzje w tej sprawie”. Czekamy teraz na pozytywną 
opinię Urzędu Wojewódzkiego naszego wniosku.
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Droga w Sokołowie

Podczas ostatniej sesji brzescy radni podjęli uchwałę wyrażającą zgo-
dę na współpracę z gminą Lubraniec i powiatem włocławskim przy 
realizacji projektu pn. „Przebudowa ciągu komunikacyjnego Bielawy–
Dobierzyn–Kazanie–Sokołowo”. Zadanie realizowane będzie w ramach 
„Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpie-
czeństwo-Dostępność-Rozwój”. Zgodnie z przyjętym kosztorysem koszt 
zadania wyniesie 2 209741,77 zł kwota dofinansowania z NPPDL wynosi 
940 421,90 zł. W ramach partnerstwa samorząd gminy Brześć Kujawski 
zabezpieczy środki finansowe w kwocie 17 112,97 zł. Jest to kwota 
proporcjonalna do długości drogi przebiegającej przez naszą gminę. 

W związku z harmonogramem naboru wniosków w ramach Narodo-
wego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo-
-Dostępność-Rozwój”starosta włocławski złożył propozycje współpracy 
samorządom gminy Brześć Kujawski oraz Lubraniec w zakresie realizacji 
projektu „Przebudowa drogi powiatowej nr 2908C Kąkowa Wola–Lubra-
niec od km 0+000 do km 6+910,30’. Zgodnie z planem roboty drogo-
we rozpoczną się w 2015 r.”. W ramach realizacji inwestycji wykonana 
zostanie nowa nawierzchnia drogi, chodniki i przejścia dla pieszych, 
wykonane zostanie nowe oznakowanie pionowe oraz poziome. Sza-
cunkowy koszt realizacji zadania wynosi 6 649 743,26 zł Kwota dotacji 
o jaką może ubiegać się powiat z NPPDL wynosi 3 000 000 zł. W ramach 

Kąkowa Wola–Lubraniec 
– będzie wyremontowana

RRealizując postanowienia umowy zawartej w dniu 6.08.2013 r. w sprawie 
korzystania z dróg gminnych dla potrzeb budowy Autostrady A1, na 
przełomie czerwca i lipca br., wykonawca robót dokonał naprawy dróg 
ujętych w umowie. 
Naprawy dróg dokonano w technologii określonej w umowie, tj. frezowanie 
nawierzchni na głębokość 5 cm, oczyszczenie mechaniaczne warstw kon-
strukcyjnych, wykonanie warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego grubości 
5 cm, naprawa poboczy materiałem z frezowania nawierzchni. Na drodze 
w Machnaczu dokonano również regulacji studni kanalizacji sanitarnej.

Naprawa dróg 
zniszczonych przy budowie A1

Naprawą zostały objęte następujące drogi:
1) Brzezie–Witoldowo na odcinku 800 mb, powierzchnia 4000 m2 
2) Machnacz – na odcinku 625 mb, powierzchnia 2500 m2

3) Pikutkowo – na odcinku 800 mb, powierzchnia 4500 m2.
Komisja dokonująca odbioru robót stwierdziła, że zakres wykonanych 
robót jest zgodny z wymogami określonymi w umowie. Ogólną ocenę 
wykonanych robót określa się jako dobrą.

1 października rozpoczęły się prace związane z realizacją zadania „Re-
mont drogi powiatowej nr 2942C Brześć Kujawski – ul. Targowa od km 
0+019 do km 0+180”. Roboty obejmować będą ułożenie masy ścieral-
nej oraz przebudowę chodników i wjazdów. Wykonawcą zadania jest 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych „Spec-Dróg”. 
To bardzo ważny odcinek drogi powiatowej na terenie miasta – mówi 
radny Rady Powiatu Tomasz Chymkowski – remont ulicy z całą pewnością 
przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym i pieszych. 
Dziękuję radnemu Piotrowi Pakulskiemu za cenne wskazówki dotyczące 
konieczności wykonania tego zadania i wsparcie działań w tym zakresie.

Prace na drogach powiatowych

partnerstwa samorząd gminy Brześć Kujawski oraz Lubraniec udzielą 
pomocy Powiatowi Włocławskiemu środkami finansowymi w wysokości 
31% wkładu własnego powiatu, proporcjonalnie do długości odcinka 
drogi powiatowej przebiegającej przez gminę. Czekamy na pozytywną 
ocenę tego wniosku przez Urząd Wojewódzki.

Inwestycje

Remont na ul. Targowej
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S
Przebudowa ul. H. Sawickiej–Polna

Sukcesywnie zmienia się oblicze brzeskich dróg i uliczek. 
Z początkiem czerwca rozpoczęły się prace związane 
z przebudową szlaku pieszo-rowerowego wraz z oświe-
tleniem w ul. H. Sawickiej–Królewska w Brześciu Kujaw-
skim. Zakończenie tego etapu zadania przewidziano na 
koniec września br. Koszt realizacji inwestycji oszacowano 
na kwotę 402 110,79 zł, z czego dofinansowanie z fundu-
szy w ramach działania „Odnowa i Rozwój Wsi” objętego 
PROW na lata 2007–2013 wyniesie 197 930 zł. 
Drugi etap przedsięwzięcia obejmować będzie przebu-
dowę ul. H. Sawickiej-Królewska-Polna wraz z oznakowa-
niem pionowym. Zgodnie z założeniami prace rozpoczną 
się 1 kwietnia 2015 r., ich zakończenie zaplanowano na 
koniec września 2015 r. Koszt realizacji tej części zadania 
pokryty zostanie ze środków własnych gminy i wyniesie 
794 901,52 zł. Wykonawcą przedmiotowego zadania jest 
Firma Inżynieryjno-Drogowa DROGTOM sp. z o.o. z Wło-
cławka. 
Łączny koszt robót budowlanych wyniesie 1 197 012,31 zł 
brutto. 

SSkatepark, siłownia zewnętrzna, szachy plenerowe, a także 
oświetlenie terenu, wykonanie części dróg wewnętrznych, 
zjazdów, chodnika, parkingu i elementów małej architektury 
to pierwszy etap zadania „Zagospodarowanie terenów na 
obszarze o szczególnym znaczeniu w Brześciu Kujaw-
skim”. Koszt realizacji tego etapu zamknął się kwotą bliską 
1 240 000 zł, z czego 287 104 zł stanowiło dofinansowanie 
w ramach Wdrażania lokalnych strategii rozwoju i działań 
na rzecz Odnowy i rozwoju wsi. W tym roku zrealizowana 
została kolejna część zadania, tym razem całkowicie finan-
sowana z budżetu gminy. W ramach tego etapu wykonane 
zostało ogrodzenie, zagospodarowanie terenów zielenią 
i utwardzenie powierzchni. W ramach realizacji zadania wy-
pięknieje plac zabaw przy przedszkolu nr 1. Po zakończeniu 
etapu formowania nowej szaty roślinnej, przystąpimy do 
budowy nowego placu zabaw. 

Zagospodarowanie terenu wokół szkół

Inwestycje
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ZZakończyły się prace związane z odbudową szlaku wodnego na rze-
ce Zgłowiączce. Dzięki staraniom samorządu brzeskiego oraz środkom 
z Europejskiego Funduszu Rybackiego udało się zrealizować inwestycje. 
Pozyskane fundusze pozwoliły wykonać prace hydrotechniczne, nowe 

Już wkrótce obszar przy jeziorze Cmentowo ma 
szansę stać się prawdziwą „perełką turystyczną” 
gminy. We wrześniu rozpoczęły się prace związane 
z realizacją tych zamierzeń – mówi Wojciech Zawidz-
ki – burmistrz Brześcia Kujawskiego – W ramach 
projektu „Rewitalizacja jeziora Cmentowo” wykonane 
zostanie odmulenie w linii istniejącego zwierciadła 
wody, powstanie ciąg spacerowy łączący ul. H. Sa-
wickiej z ul. Archeologów, a także pomost pływają-
cy, będzie piękna plaża i fontanna, nie zabraknie też 
wspomnianej wyspy, którą chcemy nazwać „Wyspą 
złoczyńców”, tak jak w książce Zbigniewa Nienackiego 
„Pan samochodzik i wyspa złoczyńców”. Zadanie reali-
zowane będzie dzięki podpisanej w 2012 roku umowie 
partnerskiej na rzecz realizacji projektu „Przywróce-
nie równowagi ekologicznej na terenach gmin wo-
jewództwa kujawsko-pomorskiego w związku z bu-
dową autostrady A1 w latach 2011–2015”. Znaczna 
część kosztów zadania pokrytych zostanie ze środków 
pozyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu oraz sa-
morządu województwa.
W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego wykonaw-
cą zadania będzie Firma Usługowo-Handlowa „KOBUT” Krzysztof Będ-

J
Będzie „Wyspa złoczyńców” – rekultywacja jeziora Cmentowo 

Zgłowiączka – jak malowana

kowski z Sosnowca. Zgodnie z podpisaną dnia 12 września br. umową 
całkowita wartość robót budowlanych wyniesie 1 328 429,73 zł.

Z

Zdjęcia 
lotnicze 

Zapraszamy do odwiedzenia 
brzeskiej strony internetowej, 
gdzie w dziale GALERIA, w za-
kładce „Brześć w obiektywie” 
zamieszczone zostały zdję-
cia lotnicze z terenu naszego 
miasta i gminy. Na naszej stro-
nie internetowej oraz stronie 
www.inwestuj.brzesckujaw-
ski.pl zamieszczony został 
film promujący Brzeską Strefę 
Gospodarczą oraz nasze tereny 
inwestycyjne. Zapraszamy do 
oglądania. 

Inwestycje

nawierzchnie chodników, powstał plac rekreacyjny, ścieżki, przybyło ele-
mentów malej architektury i nowe oświetlenie. Koszt prac budowlanych 
wyniósł 1 106 977,23 zł, z czego dofinansowanie 524 873,57 zł.
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BBogactwo historyczne i urokliwe zakątki – to niewątpliwe atuty Brześcia 
Kujawskiego. Aby przybliżyć i zachęcić do poznania piękna naszej Małej 
Ojczyzny z inicjatywy Urzędu Miejskiego, przy wsparciu środków z tzw. 
„Małych projektów” otwarty został Punkt Informacji Turystycznej. 
Dla odwiedzających gród Łokietka przygotowano barwne mapy i foldery, 
zdjęcia naszego miasteczka współczesne, jak i te sprzed lat, kubeczki, ko-
szulki i inne drobne gadżety. Punkt czynny jest od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8.00–15.00, dla grup zorganizowanych punkt czynny także 
w soboty (po wcześniejszym ustaleniu telefonicznym). 
Istnieje możliwość odpłatnego zwiedzania miasta i gminy w towarzystwie 
certyfikowanego przewodnika turystycznego, pilota wycieczek – pana Ka-
zimierza Andrzejewskiego. Zainteresowane grupy prosimy o wcześniejszy 
kontakt telefoniczny, celem ustalenia dogodnego terminu zwiedzania 
(możliwość zwiedzania także w weekendy oraz popołudniami). 
Wszelkie dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 
54/234 51 78 lub e-mail: informacja.turystyczna@brzesckujawski.pl. 

Punkt Informacji Turystycznej

P

Inwestycje

JZ

Brześć Kujawski 
– wśród członków Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Turystycznej

Podczas sierpniowej sesji RM, radni wyrazili zgodę na przystąpienie gminy 
do Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Turystycznej w Toruniu. Wśród głów-
nych zadań K-POT jest kreowanie i upowszechnianie wizerunku wojewódz-
twa jako miejsca atrakcyjnego turystycznie, zwiększenie liczby turystów od-
wiedzających region, a także integrowanie podmiotów zainteresowanych 
rozwojem turystycznym województwa, kreowanie i promocja regionalnych 
produktów turystycznych, a także inicjowanie, opiniowanie i wspomaganie 
planów rozwoju i modernizacji infrastruktury turystycznej. 
Konsekwentnie realizowana polityka rozwoju i promocji miasta i regio-
nu, wpisanie Brześcia Kuj. w trasę Szlaku Piastowskiego,ujęcie w prze-
wodnikach i mapach turystycznych, uruchomienie punktu informacji 
turystycznej, a teraz przystąpienie do K-POT przyczyni się do budowania 
pozytywnego wizerunku miasta, a w konsekwencji do zwiększenia ruchu 
turystycznego. Uroczyste wręczenie certyfikatu odbyło się 3.10.2014 roku.

Zrealizowane prace w zakresie budowy kanalizacji oraz dróg i ulic na 
osiedlu Falborek pozwalają na planowanie kolejnych inwestycji. Zakoń-
czenie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
oraz przeprowadzenie procesu zamiany gruntów z Agencją Nieruchomości 
Rolnych pozwoli przystąpić do opracowania projektu kompleksu rekreacyjno-
-sportowego – mówi burmistrz Wojciech Zawidzki. Chcemy aby na tym 
osiedlu powstał nie tylko plac zabaw, ale również boisko i zadrzewiony 
teren rekreacyjny.

Już w listopadzie br w Punkcie Informacji Turystycznej do 
nabycia będzie gminny kalendarz na 2015 r. Na dwuna-
stostronnicowej publikacji, w niecodziennych sceneriach 
i aranżacjach zaprezentują się brzeskie zespoły folklory-
styczne, mażoretki, orkiestra dęta, piłkarze z GKS Łokietek 
oraz karatecy. 
Zachęcamy do nabycia!

Falborek 
– nie tylko plac zabaw Kalendarz gminny
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Z

Inwestycje

W tym roku zakończyła się realizacja jednej z największych i najważ-
niejszych dla mieszkańców osiedla Falborek inwestycji związanej z wy-
konaniem 6 kilometrów nowych ulic. Inwestycja ta była dla nas dużym 
wyzwaniem i całkowicie zmieniła estetykę i komunikację osiedla Falborek 
– mówi Burmistrz Wojciech Zawidzki. Od 2015 roku chcemy rozpocząć 
inwestycje o podobnym zakresie na osiedlu mieszkaniowym w Wieńcu 
i Kątach. Projekt zakłada 7 km nowych nawierzchni dróg i ulic. Kończy 
się proces opracowania dokumentacji technicznej na przebudowę tych 
dróg. Środki finansowe przeznaczone na ten cel zabezpieczone zostały 
w ramach środków funduszu sołeckiego. 

Falborek 
zakończony, teraz czas na 

Wieniec

Wkrótce rozpoczną się prace związane z wykonaniem oświetlenia 
drogowego w Wieńcu. Projektem objęte zostaną ulice: Jarzębinowa, 
Różana, Modrzewiowa, Jaśminowa, ks. Romana Jałocho, Wierzbowa, 
Jaworowa, Jodłowa, Kalinowa, Orzechowa, Plac Przyjaciół, Akacjowa oraz 

Oświetlenie w Wieńcu

Zakończyły się prace związane z budo-
wą chodnika przy drodze powiatowej 
nr 2807C Osięciny–Wieniec–Włocła-
wek w miejscowości Wieniec. Wyko-
nawcą robót była firma HANDLOWO-
-USŁGOWA S.C., ze Smólnika. Realizacja 
zadania przyczyniła się do poprawy 
bezpieczeństwa, jak również wpłynę-
ła na estetykę drogi – informuje Jacek 
Jabłoński – radny Rady Powiatu.

Remont chodnika 

Inwestycje w Wieńcu

W

W

WW październiku zakończą się prace związa-
ne z  termomodernizacją szkoły podstawowej 
w Wieńcu. Zadanie realizowane jest w ramach 
środków przeznaczonych na Rozwój Infrastruktu-
ry w zakresie ochrony środowiska – zachowanie 
i racjonalne użytkowanie środowiska. Zakres prac 
obejmuje między innymi: docieplenie ścian ze-
wnętrznych budynku, docieplenie stropodachu 
niewentylowanego, docieplenie dachu sali gim-
nastycznej, wymianę stolarki okiennej i drzwio-
wej oraz wymianę instalacji centralnego ogrze-
wania. Zgodnie z podpisaną umową planowana 
wartość inwestycji wyniesie 423 120,91 zł, przy 
czym kwota dofinansowania z  EFRR wyniesie 
309 960,68 zł. 
To już ostatnia szkoła publiczna na terenie gminy 
poddana termomodernizacji. W najbliższym czasie 
podejmiemy kroki związane z termomodernizacją 
niepublicznej szkoły podstawowej w Kąkowej Woli 
– mówi burmistrz Wojciech Zawidzki..

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej 

Lipowa, a także ul. Szkolna, przy których staną nowe słupy oświetlenio-
we, powstanie linia kablowo-oświetleniowa wraz z osłonami.
Zakończenie prac przewidziano na koniec listopada. W wyniku przepro-
wadzonego postępowania wykonawcą zadania jest przedsiębiorstwo 
wielobranżowe Monter Jerzy Lisiecki.
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Inwestycje

Świetlice wiejskie na terenie gminy Brześć Kujawski sukce-
sywnie odzyskują blask. W ciągu kilku ostatnich lat wyremon-
towano świetlice w Machnaczu, Dubielewie, Rzadkiej Woli 
i Sokołowie. Teraz czas na Aleksandrowo. W ramach możliwości 
pozyskania środków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
z tzw. „małych projektów” strażacy z OSP w Dobrej Woli złożyli 
stosowny wniosek: „Remont połączony z modernizacją świe-
tlicy wiejskiej w Aleksandrowie”. Celem inwestycji jest popra-
wienie warunków użytkowania obiektu przez społeczność 
lokalną. Zgodnie z założeniami remont będzie obejmował: 
wykonanie prac elewacyjnych, prace wewnętrzne izolacji i su-
fitu, lamp, naprawa tynków, malowanie wewnętrzne, wymiana 
parapetów oraz montaż podłogi. 
W dniu 5 września br. podpisana została umowa, zgodnie 
z którą remont zostanie dofinansowany w kwocie 50 000 zł 
ze środków unijnych. 
Wykonawcą przedmiotowego zadania jest przedsiębiorstwo 
budowlane „BudMax” Przemysław Gryczewski. Całkowita war-
tość prac budowlanych wyniesie 82 443 zł.

Remont świetlicy w Aleksandrowie

Trwają prace związane z przebudową drogi gminnej w Wolicy. Moderni-
zacji poddany zostanie blisko 1 km odcinek drogi. W wyniku przeprowa-
dzonego postępowania przetargowego, wykonawcą zadania jest Firma 
Inżynieryjno-Drogowa DROGTOM z Włocławka. Zakres prac obejmuje 
między innymi wykonanie nawierzchni bitumicznej dwuwarstwowej, 
roboty ziemne z uformowaniem poboczy i umocnieniem kruszywem 
wapiennym indywidualnych zjazdów gospodarczych. Zgodnie z pod-
pisaną umową koszt prac budowlanych wynosić będzie 375 tys. zł.
Zakończenie prac zaplanowano na drugą połowę października br. Zgod-
nie z umową podpisaną z Województwem Kujawsko-Pomorskim kwota 
dofinansowania ze środków pochodzących z FOGR wyniosła 140 tys. zł.

Nowa droga w Wolicy

„Zagospodarowanie terenu wokół kościoła pw. Przemienienia Pańskiego 
w Wieńcu” – to kolejny wniosek z terenu gminy Brześć Kujawski, złożony 
w ramach „małych projektów”. Beneficjentem jest parafia rzymskokato-
licka pw. Przemienienia Pańskiego w Wieńcu. Jako, że przestrzeń wokół 
kościoła w Wieńcu pełni nie tylko funkcje związaną z obrzędami reli-
gijnymi, ale jest także ośrodkiem życia społecznego i kulturalnego wsi, 
służy zaspokajaniu potrzeb mieszkańców. Nowoczesna i bezpieczna 
infrastruktura umożliwi kultywowanie wiejskich tradycji i obrzędów, jak 
chociażby organizowanie dożynek czy odpustów, a także wpłynie na 
pobudzenie aktywności społecznej. Umowę podpisano 26.09.2014 r.

Przebudowa ciągów pieszych 

przy kościele w Wieńcu
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7 lipca br przedstawiciele 9 samorządów oraz prezydent Włocławka 
podpisali porozumienie w sprawie wzajemnej współpracy przy reali-
zacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Włocławka i obszaru 
powiązanego z nim funkcjonalnie. Związki gmin i miast w ramach ZIT 
to propozycja Komisji Europejskiej. Koalicja, dzięki pozyskanym unij-
nym dotacjom oraz realizacji spójnej strategii, ma przyczyniać się do 
rozwoju miast i gmin, które stanowią motory napędowe regionu (tzw. 
obszary funkcjonalne). Fundusze na inwestycje tzw. ZIT będą pochodziły 
z Regionalnego Programu Operacyjnego. Dla obszaru włocławskiego 
na dofinansowanie takich projektów na lata 2014–2020 przewidziano 
kwotę 35 mln euro.
Do włocławskiego ZIT oprócz miasta Włocławka należy siedem gmin 
z powiatu włocławskiego: miasto Kowal, gmina Kowal, Brześć Kujaw-
ski, Lubanie, Fabianki, Choceń, Włocławek oraz dwie gminy z powiatu 
lipnowskiego: Bobrowniki i Dobrzyń nad Wisłą. 
Najważniejsze cele dla Miasta i Gminy Brześć Kujawski to pozyskanie środ-
ków na rewitalizację miasta i terenów przemysłowych. Ścieżki rowerowe 
to zadanie równie istotne dla miasta Włocławka i Brześcia Kujawskiego 
w celu skomunikowania naszego rejonu i sąsiednich gmin. W dalszym ciągu 
będziemy dozbrajać tereny inwestycyjne Machnacz–Pikutkowo, a w przy-
szłości wokół węzła w Brzeziu – podkreślił Burmistrz Brześcia Kujawskiego 
Wojciech Zawidzki.
Zgodnie z treścią porozumienia, Związek ZIT Włocławka zobowiązuje się 
do realizacji założeń Strategii województwa kujawsko-pomorskiego do 
roku 2020 poprzez m.in.: wspieranie rozwiązań integrujących przestrzeń 
miasta i obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie w zakresie współ-

Porozumienie ZIT podpisane
pracy samorządów i optymalizacji 
rozwiązań organizacyjnych, syste-
mowych; poprawę dostępności 
komunikacyjnej Włocławka w re-
lacjach wewnątrzregionalnych, 
w tym przede wszystkim z Toru-
niem i Bydgoszczą; aktywizację 
społeczno-gospodarczą poprzez 
tworzenie miejsc pracy oraz za-
pewnienie sprawnych i dostęp-
nych usług publicznych. 
W ramach programu ZIT na terenie 
naszej gminy zaplanowano: „Bu-
dowę infrastruktury w obszarach 
inwestycyjnych”; „Rewitalizację te-
renów poprzemysłowych po byłej 
Cukrowni w Brześciu Kujawskim” „Modernizację obiektów użyteczności 
publicznej na terenie gminy Brześć Kujawski”, „System ścieżek rowero-
wych (od Brześcia Kuj. Do Włocławka przez Smólsk, Pikutkowo, Wieniec 
i Brzezie) wraz z infrastrukturą turystyczną”, „Rewitalizacja Miasta Brześcia 
Kujawskiego”, „Rozbudowa bazy sportowej (sala sportowa w Brześciu 
Kujawskim)”, a także „Budowa Centrum Kultury i Historii”oraz utworzenie 
w budowanym Centrum Kultury i Historii części muzealno-archeolo-
gicznej”,w planach także „Utworzenie Powiatowego Centrum Usług 
Turystycznych i Biznesowych”

Jak informują pracownicy Urzędu Marszałkowskiego, zabytkowy pałac 
w Wieńcu przejdzie gruntowną modernizację. Obiekt przez wiele lat 
służył włocławskiej służbie zdrowia, pomysłów na dalsze wykorzystanie 
budynku było kilka. 
Decyzją Urzędu Marszałkowskiego powstanie tam instytucja kultury. 
Postanowiliśmy o powstaniu instytucji, która będzie zajmowała się różnymi 
formami muzycznymi. Będzie to filia kujawsko-pomorskiego impresaryjne-
go teatru muzycznego – mówi marszałek Piotr Całbecki.
W chwili obecnej ogłoszone zostało postępowanie przetargowe na wy-
konanie dokumentacji projektowej, technicznej oraz konserwatorskiej. 

Pałac w Wieńcu 
w nowej odsłonie

15 października zakończy się  VIII już etap budowy przydomowych oczysz-
czalni ścieków na terenie gminy Brześć Kujawski. Wykonawcą przedmioto-
wego zadania jest Firma Handlowo-Usługowa KRZYŚ Krzysztof Wiśniewski 
z Bądkowa. Zgodnie z podpisaną umową powstaną 102 oczyszczalnie 
przydomowe z drenażem odsączającym. Zadanie dofinansowanie w ra-
mach działania „Podstawowe usługi dla gospodarstw i ludności wiejskiej” 
objętego PROW w latach 2007–2013.
Kolejnych osiem „przydomówek” powstało dzięki umowie partnerskiej 
na rzecz realizacji podprojektu „Przywrócenie równowagi ekologicznej 

Przydomowe oczyszczalnie ścieków
na terenach gmin województwa kujawsko-pomorskiego w związku z bu-
dową autostrady A1 w latach 2011–2015”. Wykonawcą inwestycji będzie 
Zakład Usług Komunalnych. 
Już teraz złożony został wniosek na budowę kolejnych . Będzie to IX etap 
w trakcie którego, zgodnie z założeniami w 2015 r. powstaną 27 przydo-
mowe oczyszczalnie przydomowe. 
Na koniec 2014 roku w całej gminie wykonanych będzie łącznie ponad 
500 sztuk przydomowych oczyszczalni.
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Inwestycje

CChoć na terenie naszej gminy niejeden mamy zabytek, to na tle innych 
bez wątpienia wyróżnia się brzeski klasztorek, prawdziwa perełka archi-
tektoniczna. Od ubiegłego roku trwają prace związane z przywracaniem 
jego świetności. Bez wsparcia środkami zewnętrznymi ciężko byłoby 
uchronić przed zniszczeniem 750-letni obiekt. W tym roku zakres prac 
dotyczy prac remontowych i renowacyjnych przy elewacji zewnętrznej. 
Ogólny koszt prac w 2014 r. wyniósł 299 996,91 zł. Na realizacje zadania 
otrzymano dotację w wysokości 245 000 zł, co stanowi 81,67%. Udział 

„Brzeska perełka”

IIntensywny w ostatnich latach rozwój wienieckiej infrastruktury zwieńczy-
ło otwarcie nowego Pensjonatu. Poszerzy on znacząco ofertę Uzdrowiska 
o działalność rekreacyjną, SPA oraz luksusową bazę hotelowo-wypoczyn-
kową. W nowym obiekcie znajdzie się między innymi mini aquapark 
o powierzchni 350 metrów z rwącą rzeką i tak zwanym „grzybkiem” oraz 
biczami wodnymi. Przewidziano również miejsce na kilka saun (fińską, 
infrared, caldarium), komorę śniegową, kręgielnię, salę bilardową, siłownię, 
aerobik i fitness. Ponadto do dyspozycji gości kurortu stanie otworem 
przestronna sala restauracyjno-taneczna i kawiarnia. Nowy pensjonat 
otworzy swoje podwoje pod koniec bieżącego roku. Tymczasem już 

Uzdrowisko w Wieńcu Zdroju – jak nowe
dzisiaj zapraszamy do wspaniałej groty solnej z mini tężnią, basenu reha-
bilitacyjnego oraz do korzystania z szerokiej gamy zabiegów leczniczych 
odbywających się już w odnowionych, cieszących oko, wnętrzach.
Spośród innowacji powstających w ostatnim czasie na terenie Uzdrowiska 
Wieniec warto wymienić jeszcze podziemne ciągi komunikacyjne. Połą-
czą one wszystkie budynki sanatoryjne, umożliwiając kuracjuszom kom-
fortowe poruszanie się pomiędzy obiektami bez konieczności wychodze-
nia na zewnątrz. Jednocześnie trwają prace na chodnikach i w alejkach 
parkowych kładziona jest nowa nawierzchnia. Prace te wykonuje Zakad 
Usług Komunalnych z Brześcia Kuj.  

własny Parafii wyniósł – 54 996,91 złotych. W roku 2014 parafia otrzy-
mała wsparcie od: 
►	 Sejmiku województwa Kujawsko-pomorskiego – 100 000,00 złotych
►	 Powiatu Włocławskiego – 105 000,00 złotych
►	 Gminy Brześć Kujawski – 40 000,00 złotych
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Dożynki to jedne z najpiękniejszych obrzędów dziękczynnych, które od 
wieków kultywowane są na polskich ziemiach. Jest to niezwykle ważne 
wydarzenie, będące zwieńczeniem całorocznej pracy rolników i sposo-
bem na podziękowanie za tegoroczne plony. W podziękowaniu za trud, 
ale także, aby wspólnie cieszyć się z owoców wzajemnego wysiłku, nie 
zapominając o wartościach przekazywanych następnym pokoleniom, 
24 sierpnia br. mieszkańcy i goście Grodu Łokietka zostali zaproszeni na 
dożynki gminno-parafialne. 

Uroczystości zainaugurowane zostały o godzinie 13.00 Mszą Świętą 
sprawowaną w kościele parafialnym pw. św. Stanisława BM w Brześciu 
Kujawskim. Po zakończonych obrzędach liturgicznych starostowie do-
żynek, których funkcje w tym roku pełnili: pani Wioletta Balcerowska 
– mieszkanka Miechowic oraz pan Marcin Bednarski – mieszkaniec Alek-
sandrowa poprowadzili korowód dożynkowy. Utworzony przez przedsta-
wicieli sołectw, uczniów z Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego 
w Starym Brześciu,Towarzystwo Kulturalne w Brześciu Kujawskim, Zespół 

Wydarzenia

D
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Folklorystyczny „Spod Strzechy”oraz zespół Fortuna z Brześcia na Białorusi, 
a także przedstawicieli władz samorządowych, reprezentantów powiatu, 
posłów, księży oraz mieszkańców i gości Ziemi Brzeskiej. Korowód przy 
akompaniamencie orkiestry dętej Brestivia przeszedł na ul. Reymonta, 
gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. Tego dnia nie zabrakło trady-
cyjnego wieńca, koszy dożynkowych i bochnów chleba. 
Zgodnie z tradycją tę część Święta Plonów rozpoczął Burmistrz Brześcia 
Kujawskiego, który przyjął od reprezentantów sołectw dary dożynkowe, 
a od starostów pobłogosławiony chleb „…aby dzielić go sprawiedliwie, 
aby nikomu, go nie zabrakło…”. Ważnym wydarzeniem było odznaczenie 
medalem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Zasłużony dla rolnictwa”. 
Wyróżnieni zostali: Bogusław Bylicki, Izydor Dobruchowski, Karol Lewan-
dowski oraz Tadeusz Zaparuszewski. 
Uroczystość uświetniły występy Dzieci Kujaw, przyśpiewki zespołu folklo-
rystycznego „Spod Strzechy”. Po raz pierwszy na ziemi brzeskiej wystąpił 
zespół „Fortuna” z Białorusi. 

Zgodnie z tradycją dla mieszkańców i gości przygotowano szereg atrakcji. 
Wydarzeniem wieczoru był kabaretowy występ Jerzego Kryszaka. Skwer 
Miejski przeobraził sięw tętniące życiem miasteczko. Mieszkańcy i goście 
mogli podziwiać wyroby twórców ludowych i rękodzielników z regionu. 
W przygotowanej Wiosce Ginących Zawodów, podpatrzeć można było 
dawne metody kowalstwa, warsztat świecownika, dawną polską wieś, 
warsztat powroźnika oraz warsztat prząśniczy. Niewątpliwą atrakcją były 
pokazy walk rycerskich. 
W namiocie gminnym na amatorów słodyczy czekały ciasta przygoto-
wane przez poszczególne sołectwa oraz ciastka ufundowane przez ZPC 
Brześć. Do degustacji przygotowano także chleb ze smalcem i ogórkiem, 
a także udziec z kapustą. Częstowano owocami i warzywami. 
Uroczystość uświetniły występy Kapeli z Szaconkiem oraz zespołu ON-
-OFF. Tegoroczne Święto Plonów zostało dofinansowane ze środków 
zewnętrznych po złożeniu wniosku o przyznanie pomocy w zakresie 
„Małych Projektów”.

Wydarzenia
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Inwestycje

Na terenie wysepki na rzece Zgłowiączce zamontowane zostało 
duże czerwone serce z napisem „I love BK”.  Wszystkich zakochanych 
i kochających nasze miasto zachęcamy do zawieszenia symbo-
licznej kłódki. Zakup kłódek z grawerem w najbliższych dniach 
można będzie  zrealizować w sklepie ATA pani Beaty Rhode, przy 
ul. Hanki Sawickiej 1. 

W kwietniu rozpoczęło się nasa-
dzanie rekompensujące wycinkę 
drzew w trakcie budowy gazocią-
gów przesyłowych przez operatora 
Gaz System. Nowe drzewa pojawi-
ły się przy ul. Traugutta, w Guźlinie 
przy przedszkolu, Wieńcu – przy 
ścieżce pieszej (uzupełnienie) oraz 
przy wysypisku śmieci w Starym 
Brześciu (założenie zieleni izolacyj-
nej) i na osiedlu Falborek. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom najmłodszych mieszkańców, przy 
ul. Krakowskiej (osiedle „Rumaki”) powstał nowy plac zabaw. Huśtawka 
podwójna, piaskownica, sprężynowiec pojedynczy „Koń” oraz zestaw za-
bawowy – z tych elementów mogą korzystać milusińscy. Zakończony 
został I etap tworzenia placu zabaw. Mamy nadzieję, że nowy plac stanie 
się przestrzenią radosnych i beztroskich, ale przede wszystkim bezpiecz-
nych zabaw dzieci.

W ramach projektu prowadzonego przez Lokalną Grupę Działania Dorze-
cza Zgłowiączki przy Zespole Szkół nr 2 w Brześciu Kujawskim powstanie 
teren rekreacyjny z miejscem do organizacji ognisk dla dzieci i młodzieży. 

Kochasz? 
Zawieś kłódkę

Dla uśmiechu 
najmłodszych

Zielono 
i ekologicznie

Inwestycje przy ZS Nr 2

Tereny zielone przy blokach

W ramach projektu wykonane zostaną nowe nawierzchnie i palenisko. 
Zamontowane również będą ławki, stojak na rowery i tablica informacyjna. 

W roku 2014 z inicjatywy Wspólnoty Mieszkaniowej Traugutta 30C zago-
spodarowana została przestrzeń publiczna w zakresie urządzenia terenów 
zieleni. Zakres prac obejmował między innymi usunięcie chwastów, wy-
wiezienie ziemi, wyrównanie podłoża, montaż obrzeży trawnikowych, 
nasadzenia drzew i krzewów oraz zakup i montaż wyposażenia. Dotacje 
na ten cel w kwocie 15 000 złotych Wspólnota mieszkaniowa otrzymała 
ze środków powiatu włocławskiego.
Mamy nadzieje że ten pozytywny i dobry przykład zachęci inne wspólnoty 
mieszkaniowe do tak skutecznego pozyskiwania środków i upiększania 
swoich posesji.
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Inwestycje

Dla wszystkich ceniących wypoczynek i aktywność sportową na świeżym 
powietrzu, przy Zespole Szkół Nr 2 powstaje Garden Fitness. Nieużywane 
boisko szkolne podzielone zostanie na dwie części: strefę wypoczyn-
ku czynnego z platformą fitness i siłownią wyposażoną w urządzenia 
do ćwiczeń oraz strefę wypoczynku biernego z siedziskami i ścieżkami 
spacerowymi. Obiekt będzie dostępny dla mieszkańców każdego dnia, 
niezależnie od godzin pracy szkoły. 5 sierpnia br. podpisano umowę na 
„Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez utworzenie Garden 
Fitness przy Zespole Szkół nr 2”.
Mamy nadzieję, że nowo zagospodarowana przestrzeń zmobilizuje do 
uprawiania sportu w dowolnej formie, a korzystać z niej będą nie tylko 
mieszkańcy okolicznego osiedla Cukrownia i Falborek, ale także wszyscy 
chętni z miasta i gminy Brześć Kujawski. 

Trwają prace związane z budową ścieżki rowerowej do Pikutkowa. Już 
z końcem października amatorzy wycieczek na dwóch kółkach będą mogli 
korzystać z nowej trasy. Zadanie zrealizowane zostanie dzięki działaniu 
413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla operacji odpowiadających 
warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”. 
Kwota dofinansowania inwestycji wyniosła 148 266 zł.

Rowerem do Pikutkowa

Garden Fitness

Zwolennicy wypoczynku i rekreacji na świeżym powietrzu mogą dosko-
nalić swoją tężyznę fizyczną na nowo zamontowanej siłowni zewnętrznej 
w Wieńcu. Obiekt zlokalizowany przy szkole podstawowej w Wieńcu 
wyposażony jest w takie urządzenia, jak: wioślarz, wyciąg górny i prasa 
nożna surfer i twister, orbitrek oraz biegacz. 
Projekt zrealizowany został przez Stowarzyszenie LGD Dorzecza Zgło-
wiączki. Podobne zestawy urządzeń zlokalizowane zostały na terenie 
wszystkich gmin Stowarzyszenia. Łączny koszt inwestycji to 174 168,00 zł, 
dofinansowanie pochodzi z PO RYBY.

W zdrowym 
ciele...
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Wydarzenia

PPo wielu miesiącach oczekiwań, w dniu 18 września 2014 roku Biblioteka 
Publiczna podpisała umowę z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu na 
realizację operacji pozwalającej dokończyć przeprowadzkę. Do tej pory, 
ze względu na ograniczoną powierzchnię (biblioteka zajmuje pomiesz-
czenie na parterze), nie był dostępny księgozbiór podręczny, a także nie 
było możliwe prowadzenie szerszej działalności kulturalnej w oddziale dla 

dzieci. Pozyskane fundusze będą wykorzystane na adaptację pomieszczeń 
znajdujących się na piętrze. Dzięki temu wznowi działalność czytelnia 
oraz zostanie urządzony Oddział dla Dzieci dostosowany dla różnych 
grup wiekowych. Zakup nowych regałów do całej biblioteki oraz nowego 
sprzętu komputerowego sprawi, że brzeska książnica stanie się wreszcie 
instytucją nowoczesną i przyjazną użytkownikom. Po zakończeniu inwe-
stycji, w sali na piętrze będzie można przeprowadzać spotkania, szkolenia 
oraz wydarzenia kulturalne związane z promocją książki i czytelnictwa. 
Słowa Jana Wiktora „Biblioteka to przybytek na ścieżaj otwarty, zaprasza-
jący każdego w progi” .

K

Będzie się działo!

Klasa sportowa ruszyła

PPrzypominamy, że od dnia 31 sierpnia br., znowelizowana ustawa Prawo 
o ruchu drogowym nakłada na każdego pieszego poruszającego się 
po zmierzchu po drodze poza obszarem zabudowanym obowiązek 
używania elementów odblaskowych. Wyjątek dotyczy tylko tych, którzy 
będą poruszać się po drodze przeznaczonej wyłącznie dla pieszych lub 
po chodniku oraz w strefie zamieszkania, gdzie pieszy ma pierwszeństwo 
przed pojazdem. Osobom nie stosującym się do nowych przepisów grozi 
mandat od 20 zł do 500 zł. 
Jak być bezpiecznym na drodze? Jak bezpiecznie dotrzeć i powrócić ze 
szkoły? Do jakich wskazówek należy się zastosować, żeby uniknąć zagro-

Jestem widoczny – jestem bezpieczny
żeń? – odpowiedzi na te i wiele innych pytań związanych z bezpieczeń-
stwem na drodze uzyskają uczniowie szkół podstawowych z terenu gminy 
podczas spotkań z funkcjonariuszami policji. Z inicjatywy Burmistrza oraz 
Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ,nasza 
gmina po raz dziesiąty włącza się w akcję „Bezpieczne dziecko na drodze”. 
Zgodnie z zasadą „jestem widoczny – jestem bezpieczny” tradycyjnie już 
uczniowie klas I otrzymają kolorowe materiały odblaskowe. Pierwsze 
wizyty w szkołach już wkrótce. 

Każde dziecko jest inne, niepowtarzalne, wyjątkowe. Ma indywidualne 
potrzeby, zainteresowania, zdolności. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
dzieci i rodziców, a także dla rozwijania sportowych pasji wśród najmłod-
szych mieszkańców miasta i gminy, od nowego roku szkolnego w szkołach 
podstawowych na terenie gminy utworzone zostały dwie klasy sportowe. 

W Zespole Szkół Nr 2 jest to pierwsza klasa, natomiast w Szkole Pod-
stawowej Nr 1 – klasa IV.  
Z kolei w ofercie edukacyjnej brzeskiego gimnazjum ,wśród klas profi-
lowanych, funkcjonuje klasa aktywności sportowej. 
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BBogata i wciąż powiększająca się infrastruktura sportowa dająca szeroki 
wybór możliwości aktywnego spędzania wolnego czasu jest jedną z wizy-
tówek Brześcia Kuj. Zmodernizowany stadion miejski, skatepark, siłownie 
zewnętrzne przy SP 1 oraz w Wieńcu, fitness garden, który wkrótce po-
wstanie przy ZS nr 2 zachęcają do rekreacji i aktywnego wypoczynku. Na 
tym nie koniec. W ramach możliwości pozyskania środków z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich z tzw. „małych projektów” przygotowany 
został wniosek na „Wyposażenie obiektu Centrum Edukacji Sportowo-

Centrum Edukacji Sportowo-Rekreacyjnej

Z inicjatywy pani Iriny Szepielewicz, dziennikarki i fotograf, pochodzącej 
z Brześcia nad Bugiem, powstała wspaniała idea przybliżenia mieszkań-
com miast o tożsamej nazwie „Brześć” ich walorów turystycznych, przy-
rodniczych, a także wymianę doświadczeń w różnych dziedzinach kultury. 
W kwietniu po raz pierwszy gościliśmy delegację z Białorusi, która przy-
bliżyła nam idee związane z akcją „Łączy nas Brześć”. W lipcu br. delegacja 
samorządu brzeskiego gościła na Białorusi, uczestnicząc w obchodach 
995-lecia założenia miasta oraz 70. rocznicy wyzwolenia spod okupacji 
niemieckiej. W uroczystościach uczestniczyli reprezentacji miast z Francji, 
Czech, Niemiec, Belgii i Holandii. Spotkania stały się okazją do rozmów 
dotyczących przyszłej współpracy partnerskiej 
Pozostając w stałych, przyjaznych kontaktach z białoruskim Brześciem, 
Burmistrz Brześcia Kujawskiego w ostatnim czasie zaprosił do naszego 
miasta dwie grupy – Zespół Pieśni „Fortuna” Brzeskiego Domu Kultury 

Kolejarzy, który włączył się w program tegorocznych Dożynek Gminno-
-Parafialnych oraz grupę najlepszych uczennic ze Szkoły N23 w Brześciu.
Dla obu grup był to pierwszy pobyt na kujawskiej ziemi. Krótką wizytę 
zespołu „Fortuna” zwieńczył wspaniały koncert, który mogliśmy usłyszeć 
podczas Dożynek. Natomiast dziewięcioosobową grupę dziewcząt ze 
Szkoły N23, wraz z opiekunką, mieliśmy przyjemność gościć kilka dni 
dłużej. 
W trakcie wizyty, uczennice z Brześcia nad Bugiem zwiedziły Brześć Ku-
jawski, poznając urokliwe zakątki naszego miasteczka. Ponadto gościły 
w Bibliotece Publicznej i Ochotniczej Straży Pożarnej, a także brały udział 
w warsztatach artystycznych, prowadzonych przez naszą twórczynię 
ludową, panią Agnieszkę Przybysz. Podczas pobytu dziewczęta wybrały 
się do Uniejowa i Torunia. Gród Kopernika zwiedzały w towarzystwie pani 
przewodnik, która w ich ojczystym języku ukazała piękno tego miasta. 
Niewątpliwą atrakcją dla białoruskiej grupy było spotkanie ze swoimi 
rówieśnikami z Polski. Dzięki współpracy z panią Jolą Wojciechowską od-
był się mecz piłki siatkowej dziewcząt pomiędzy reprezentacjami dwóch 
zaprzyjaźnionych Brześciów – Kujawskiego i Białoruskiego. Po meczu 
młodzież udała się na Stadion Miejski, gdzie czekał na nie grill. To spotkanie 
stało się świetną okazją do nawiązania pierwszych znajomości pomiędzy 
młodymi mieszkańcami miast o tożsamej nazwie.
Przedsięwzięcie „Łączy nas Brześć” wciąż się rozwija i jest wspaniałą okazją 
do nawiązania wieloletniej przyjaźni pomiędzy naszymi miastami. 

-Rekreacyjnej pełniącego funkcje turystyczne i rekreacyjne w miejsco-
wości Brześć Kujawski”. W ramach realizacji projektu obiekt na stadionie 
miejskim zyskał nowe wyposażenie. Obiekt przyczyni się do ożywienia życia 
kulturalnego,  sportowego – mówi Tomasz Chymkowski Naczelnik Wydziału 
Spraw Obywatelskich i Promocji. 
W dniu 5 września br podpisano umowę na realizację przedmiotowego 
zadania.

Wydarzenia
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BBieżący rok jest kolejnym, w którym realizowany jest fundusz sołecki. 
Z zaplanowanych zadań na 2014 rok wykorzystano część środków fi-
nansowych na infrastrukturę drogową, w tym m.in. na odśnieżanie, 
bieżące naprawy i konserwację czy koszenie poboczy, a w Wieńcu także 
na przebudowę chodnika. W Brzeziu zadanie pod nazwą  „Remont mo-
stu i drogi gminnej w kierunku bloków o nr: 64–66” wykonywane jest 
etapami. Pierwszy z nich został ukończony w kwietniu. W miejscowości 
Klementynowo odnowiono drogę o długości 250 m.
W trakcie opracowywania jest kolejna część dokumentacji na przebu-
dowę dróg gminnych w sołectwach Wieniec i Kąty. W Pikutkowie posta-
wiono dwa nowe przystanki autobusowe dla dzieci dojeżdżających do 
szkół. W Falborzu usytuowano odnowiony przystanek w bezpiecznym 
miejscu.
Tak jak w roku ubiegłym mieszkańcy sołectw aktywnie uczestniczyli 
w dożynkach gminno-parafialnych i sołeckich. W Redczu Krukowym 
świętowano Dzień Kobiet . W planach są kolejne niewielkie uroczystości.
Powstające tereny sportowo-rekreacyjne są stopniowa doposażane 
w różnego rodzaju urządzenia i sprzęt. W bieżącym roku zakupiono 

Z prac Rady Miejskiej – informuje 
przewodniczący RM – Grzegorz Ochmański

Fundusz sołecki dla sołectwa Jądrowice huśtawkę ważkę oraz wykaszarkę. Mieszkańcy 
Słonego zakończyli II etap prac związanych z wykonaniem ogrodze-
nia, urządzono boisko do piłki siatkowej, a także zakupiono urządzenie 
siłowni zewnętrznej o nazwie – wioślarz. Utrzymaniem i konserwacją 
tych terenów zajmują się mieszkańcy sołectw.
Lokalne społeczności wciąż stawiają na podnoszenie standardu świetlic 
wiejskich. Sokołowo zakupiło 60 sztuk krzeseł, a Redecz Krukowy szafę 
chłodniczą. W Kąkowej Woli zostanie wymieniona kolejna część okien 
w obiekcie świetlicy wiejskiej. W opracowaniu jest dokumentacja na 
zadanie „ Rozbudowa i przebudowa świetlicy wiejskiej w Sokołowie-
-Parcele” 
Jeszcze w tym roku powstanie miejsce wypoczynku i rekreacji w sołec-
twie Machnacz, oznakowane zostaną miejscowości Rzadka Wola-Parce-
le, Jaranówek i Wieniec Zalesie, a także wykonana zostanie konserwacja 
placu zabaw i przystanku w sołectwie Stary Brześć.
Z puli środków w wysokości 294 224,56 zł zabezpieczonej na realizację 
zadań w ramach funduszu sołeckiego, wykorzystano do tej pory ok. 
130 600 zł. Realizacja przedsięwzięć będzie trwała do końca roku, a dzięki 
podjętej w lutym br. przez Radnych Rady Miejskiej w Brześciu Kujaw-
skim decyzji o wyodrębnieniu w budżecie gminy na 2015 rok środków 
stanowiących fundusz sołecki, lokalne społeczności będą mogły nadal 
kontynuować podjęte inicjatywy i urzeczywistniać nowe pomysły. 

Od początku roku Rada Miejska 
obradowała na sześciu sesjach, 
siedmiu wspólnych posiedzeniach 
Komisji w tym na jednym posie-
dzeniu Komisji ds. finansów i bu-
dżetu, rozwoju gospodarczego, 
rolnictwa i ochrony środowiska. 
Większość omawianych i przy-
jętych uchwał dotyczyła kwestii 
finansowych, czyli zmian do bu-
dżetu na dany rok, jak i  zmian 
w  wieloletniej prognozie finan-
sowej. Jednym z głównych te-
matów było udzielenie podczas 
czerwcowej sesji absolutorium 
Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego Panu Wojciechowi Zawidzkiemu 
z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok. Ponadto w tym czasie podjęto 
równie ważne uchwały dotyczące:
► członkostwa w Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Turystycznej z sie-

dzibą w Toruniu
► przyznania dotacji na prace i roboty budowlane przy zabytku wpi-

sanym do rejestru zabytków oraz jej wysokości
► wyrażenia zgody na przystąpienia do Związku ZiT Włocławka
► nadania nazw ulicom w miejscowości Wieniec-Zalesie
► sprawie nadania nazwy rondu
► programu ochrony środowiska w zakresie usuwania wyrobów za-

wierających azbest z terenu Gminy Brześć Kujawski na lata 2014–
–2025 Program

► przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego Gminy Brześć Kujawski w zakresie obszaru 
położonego przy ulicy H. Sawickiej w Brześciu Kujawskim

► programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt w 2014 roku 

► wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 
w 2015 roku

► określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, oraz szcze-
gółowych warunków zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania

► ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Brześć Kujawski
► podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przy-

znania świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 
w formie zasiłku celowego dla osób objętych wieloletnim progra-
mem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania ,,Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014–2020

► współpracy z Powiatem Włocławskim przy realizacji projektu pn. 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 2908C Kąkowa Wola–Lubraniec 
od km 0+000 do km 6+910,30” w 2015 roku.

► współpracy z Gminą Lubraniec i Powiatem Włocławskim przy reali-
zacji projektu pn. „Przebudowa ciągu komunikacyjnego Bielawy–
Dobierzyn–Kazanie–Sokołowo”

► współpracy z Powiatem Włocławskim przy realizacji projektu pn. 
„Przebudowa ciągu komunikacyjnego – ul. Przemysłowa, Mickie-
wicza (skrzyżowanie) i Traugutta w miejscowości Brześć Kujawski.

Z uchwałami oraz protokołami z obrad Rady Miejskiej można zapoznać 
się na stronie internetowej www.brzesckujawski.pl.

Wydarzenia
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Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks Wyborczy wprowadziła 
duże zmiany w prawie wyborczym. Podstawową zmianą było utworze-
nie okręgów jednomandatowych w wyborach radnych do rad gmin.

Wybory samorządowe po nowemu

Numer 
okręgu

Granice okręgu
(sołectwa, ulice)

Liczba 
wybieranych 

radnych

1. Ulice: Archeologów, Dominikanów, Hanki Sawickiej, Królewska, Książąt Kujawskich, Nowa, prof. Konrada Jażdżewskiego. 1

2. Ulice: Al. W. Łokietka, Dubois, Farska,Głucha, Kolejowa, Kołłątaja, Krótka, Krzyżowa, Limanowskiego, Narutowicza, Ogrodowa, pl. W. Łokietka, 
Parkowa, Piaskowa, Podmierna, Reymonta, Widok.

1

3. Ulice: Głowackiego, Krakowska, Rybaki, Targowa. 1

4. Ulice: Kilińskiego, Konopnickiej, Kujawska, Niecała, Obwodowa, Piastowska, Polna, Przesmyk, I Armii WP, Zaułek, Zielna, Żeromskiego. 1

5. Ulice: Konarskiego, Okrzei, Traugutta. 1

6. Ulice: Ciborowskiego, Kopernika, Kościuszki, Końcowa, Kraszewskiego, 11 Listopada, Mickiewicza, Orzeszkowej, Prusa, Pułaskiego, Pusta, 
Radziejowska, Słowackiego, 19 Stycznia, Świerczewskiego.

1

7. Sołectwa: Guźlin, Pikutkowo. 1

8. Sołectwa: Gustorzyn, Jaranówek, Stary Brześć, Wolica. 1

9. Sołectwa: Kąty, Machnacz, Słone, Wieniec-Zalesie. 1

10. Sołectwa: Wieniec, Wieniec ulice: Akacjowa, Bluszczowa, Brzeska, Brzozowa, Grabowa, Irysowa, Kamienna, Kwiatowa, Leśna, Łąkowa, Polna, 
Sosnowa, Słoneczna, Świerkowa, Szkolna, Rzeczna, Wiązowa, Zielona, Parkowa od nr 1 do nr 50A.

1

11.
Sołectwo Wieniec ulice: Czereśniowa, Bukowa, Dębowa, Jarzębinowa, Jaworowa, Jesionowa, Jaśminowa, Jodłowa, Kasztanowa, Kalinowa, 
Klonowa, Kronenbergów, ks. Romana Jałocho, Lipowa, Modrzewiowa, Morelowa, Ogrodowa, Orzechowa, Platanowa, plac Przyjaciół, 
Podgórna, Rumiankowa, Różana, Sadowa, Wierzbowa, Wiśniowa, Parkowa od nr 51 do nr 95, Lipiny.

1

12. Sołectwa: Aleksandrowo, Brzezie, Witoldowo. 1

13. Sołectwa: Rzadka Wola, Rzadka Wola-Parcele, Sokołowo, Sokołowo-Parcele. 1

14. Sołectwa: Falborz, Kuczyna, Miechowice, Nowe Miechowice. 1

15. Sołectwa: Jądrowice, Kąkowa Wola, Redecz Krukowy. 1

Numer 
obwodu Granice Obwodu Głosowania Siedziba Obwodowej  

Komisji Wyborczej

1.
Brześć Kujawski ulice: Al. Władysława Łokietka, Archeologów, Dominikanów, Dubois, Farska, Głucha, Hanki Sawickiej, Królewska, 
Książąt Kujawskich, Kolejowa, Kołłątaja, Krótka, Krzyżowa, Limanowskiego, Narutowicza, Nowa, Ogrodowa, pl. Władysława Łokietka, 
Parkowa, Piaskowa, Podmierna, prof. Konrada Jażdżewskiego, Reymonta, Widok.

Szkoła Podstawowa Nr 1
ul. H. Sawickiej 21 

Brześć Kuj.

2. Brześć Kujawski ulice: Ciborowskiego, Kopernika, Konarskiego, Kościuszki, Końcowa, Kraszewskiego, 11 Listopada, Mickiewicza, 
Okrzei, Orzeszkowej, Prusa, Pułaskiego, Pusta, Radziejowska, Słowackiego, 19 Stycznia, Świerczewskiego, Traugutta.

Szkoła Podstawowa Nr 2
ul. Konarskiego 63 

Brześć Kuj.

3. Sołectwa: Guźlin, Pikutkowo, Rzadka Wola, Rzadka Wola-Parcele, Sokołowo, Sokołowo-Parcele.
Brzeskie Centrum Kultury

ul. Narutowicza 15 
Brześć Kuj.

4. Sołectwa: Kąty Machnacz, Słone, Wieniec, Wieniec-Zalesie. 
Gimnazjum Nr 2

ul. Szkolna 1 
Wieniec

5. Sołectwa: Aleksandrowo, Brzezie, Witoldowo. 
Szkoła Podstawowa 

 w Brzeziu

6. Sołectwa: Falborz, Kuczyna, Miechowice, Nowe Miechowice.
Szkoła Podstawowa Nr 2 

ul. Konarskiego 63
Brześć Kuj.

7. Sołectwa: Gustorzyn, Jaranówek, Stary Brześć, Wolica.
Internat ZSR 
Stary Brześć

8. Sołectwa: Jądrowice, Kąkowa Wola, Redecz Krukowy.
Szkoła Podstawowa 

w Kąkowej Woli

9. Brześć Kujawski ulice: Głowackiego, Kilińskiego, Konopnickiej, Krakowska Kujawska, Niecała, Obwodowa, Piastowska, Polna, 
Przesmyk, I Armii WP, Rybaki, Targowa, Zaułek, Zielna, Żeromskiego.

Szkoła Podstawowa Nr 1
ul. H. Sawickiej 21

Brześć Kuj.

 

W 2012 roku Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie podziału gminy 
na 15 okręgów wyborczych. 
W dniu 16 listopada br. po raz pierwszy wyborcy dokonają wyboru 
15 radnych Rady Miejskiej według nowego podziału.
W każdym okręgu wyborczym zostanie wybrany tylko jeden radny.
Poniżej przedstawiamy Państwu nowy podział gminy na okręgi i obwody 
głosowania. 

Wydarzenia
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1 maja br. Brześć Kujawski odwiedzili niecodzienni goście – przedstawi-
ciele forum internetowego www.pansamochodzik.cba.pl, grupującego 
wielbicieli twórczości Zbigniewa Nienackiego. I choć na co dzień obecni 
są na internetowym forum, co roku w kilkunastoosobowym gronie 
spotykają się na Zlocie Fanów Pana Samochodzika, za każdym razem 
w miejscu akcji innej książki. W pierwszy majowy weekend podążali 
śladami bohaterów powieści „Pan Samochodzik i Wyspa Złoczyńców”. 
Najważniejszą częścią zjazdu było odwiedzenie Brześcia Kujawskiego, 
gdyż jak uważają forumowicze, dawny gród Łokietka był pierwowzorem 
opisywanego Antoninowa. Więcej informacji uzasadniających znajdą 
Państwo na naszej stronie internetowej: www.brzesckujawski.pl w ar-
tykule: Brześć Kujawski miejsce akcji „Wyspy Złoczyńców”.

Pan Samochodzik i „Wyspa Złoczyńców”

Przetargi

Akcyza
Gmina Brześć Kujawski oferuje do sprzedaży położone w malowniczej 
okolicy, atrakcyjne działki budowlane przeznaczone pod budownictwo 
mieszkaniowe, a także mieszkalno-usługowe w pełni uzbrojone w in-
frastrukturę techniczną. 
W ofercie gminy znajdują się także działki produkcyjno-usługowe zlo-
kalizowane w Brześciu Kujawskim w bliskiej odległości od węzła auto-
strady A1. Część terenów objęta jest patronatem Pomorskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej, co świadczy, że są dobrze przygotowane i korzyst-
nie zlokalizowane, a zgodnie z zapisami porozumienia, w przypadku 
znalezienia inwestora we wskazanym obszarze, zostanie uruchomiona 
procedura objęcia gruntów granicami PSSE
Ponadto Gmina Brześć Kujawski posiada do sprzedaży działkę produk-
cyjno-usługową zlokalizowaną w Wieńcu z przeznaczeniem pod budo-
wę zakładu opieki zdrowotnej.
Szczegółowe informacje pod numerem telefonu: 54/231 63 10 oraz na 
stronie internetowej www.brzesckujawski.pl. 

W miesiącu sierpniu br. do Urzędu Miejskiego w Brześciu Kujawskim 
wpłynęło 327 wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w ce-
nie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Z tego 
tytułu producenci rolni, którzy złożyli wnioski otrzymają w październiku 
zwrot podatku akcyzowego w kwotach ustalonych decyzjami. 
Jednocześnie informujemy, iż kolejny termin składania wniosków 
o zwrot podatku akcyzowego wyznaczony jest na luty 2015 r.
Do wniosku składanego w w/w terminie należy przedłożyć faktury za 
zakupionyolej napędowy wystawione w okresie od 1 sierpnia 2014 do 
31 stycznia 2015 r. 

OOd marca br funkcjonuje nowa struktura organizacyjna policji na terenie 
powiatu włocławskiego. W wyniku wprowadzonych zmian w Brześciu 
Kujawskim utworzono Komisariat Policji, który zasięgiem działania obej-
muje gminy Brześć Kujawski, Lubanie oraz Lubraniec. Komendantem 
brzeskiego komisariatu mianowano pana Henryka Marczewskiego, nato-
miast kierownikiem rewiru dzielnicowych został pan Andrzej Grudziński. 

Komisariat Policji  
w Brześciu Kujawskim

Ponadto służbę pełni 4 detektywów, 7 dzielnicowych oraz 10 policjan-
tów interwencyjno-patrolowych. 
Jest to duży teren, który zamieszkuje ok 25 tys. mieszkańców. Nasze działania 
to przede wszystkim interwencje, zdarzeń jest zdecydowanie mniej – mówi 
Henryk Marczewski. 
Zgodnie z założeniami, w najbliższym czasie w Lubrańcu oraz Lubaniu 
powstaną Punkty Przyjęć Interesantów. 
Dla poprawy bezpieczeństwa w wydatkach bieżących zabezpieczono 
18 000 zł na dofinansowanie zakupu samochodu dla Policji, zakup ten 
będzie realizowany wspólnie z Gminą Lubraniec, Lubanie, powiatem 
włocławskim oraz Komendą Policji. 

W związku z pojawiającymi się informacjami na temat wyroku, który 
zapadł w sprawie Brzeskiego Towarzystwa Budownictwa Społeczne-

Informacje  

o Brzeskim Towarzystwie Budownictwa Społecznego
go informujemy, że wyrok nie jest prawomocny i nie powoduje żad-
nych skutków finansowych do czasu wyczerpania drogi odwoławczej. 
Zasądzona kwota to wysokość wpłaconych przez powódkę środków 
(zaliczek) na poczet zakupu segmentu usługowo-mieszkalnego, a nie 
odszkodowanie. Brzeskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego cały 
czas dysponuje majątkiem w postaci spornego segmentu usługowo-
-mieszkalnego, który może w każdej chwili sprzedać. Jednocześnie 
informujemy, że komunalizacja nieruchomości zlokalizowanych przy 
ulicy Krakowskiej została przeprowadzona w roku 1992 i 1994.

Wydarzenia



www.brzesckujawski.pl

23PAŹDZIERNIK  2014 Wiadomości z Grodu Łokietka

W

W

2

W dniu 12.07.2014 r. na skwerze miejskim odbyły się XI Brzeskie Spotka-
nia Teatrów Ulicznych „gramOFFon”. W tym roku publiczność obejrzała 
tylko jeden plenerowy spektakl nocny pt. „Spotkać Prospera” w wykona-

Nauka jest jak niezmierzone morze (...) 
Im więcej jej pijesz, tym bardziej jesteś spragniony

Stefan Żeromski

24 września w Szkole Podstawowej Nr 1 w Brześciu Kujawskim od-
była się uroczystość Dnia Patrona. Obchody zainaugurowane zostały 
mszą świętą oraz złożeniem kwiatów przed pomnikiem króla Wł. Ło-
kietka.  W trakcie oficjalnej części  uczeń wcielający się w rolę króla 
Władysława Łokietek przypomniał  historię Polski z okresu panowa-
nia i zaprosił na debatę – jako najnowocześniejszą metodę nauczania. 
Jej celem była odpowiedź na pytanie: „Dlaczego warto się uczyć?”. Deba-
cie przysłuchiwali się eksperci w składzie:  Burmistrz Wojciech Zawidzki, 
ksiądz prałat Ireneusz Juszczyński,  dyrektor Danuta Kuczyńska, przewod-
nicząca Rady Rodziców – Katarzyna Kamińska i rodzice uczniów. Podczas 
trzech rund trwała „gorąca” wymiana zdań, przeplatana piosenką na 
temat uczenia się. Mowę końcową w imieniu ekspertów wygłosiła Pani 

GramOFFon 2014

„Wzór na utwór”

Dzień Patrona w Szkole Podstawowej nr 1 
im. Władysława Łokietka w Brześciu Kujawskim

W dniu 30.09.2014 r uczniowie Gimnazjum nr 1 w Brześciu Kujawskim 
oraz Zespołu Szkół nr 2 wzięli udział, w organizowanym prze BCK, pro-
jekcie muzyczno-edukacyjnym zatytułowanym „Wzór na utwór” zreali-
zowanym przez Fundację Fabryka Sztuki z Poznania.
„Wzór na utwór” to edukacyjna opowieść o elementach dzieła mu-
zycznego takich, jak melodia, rytm czy harmonia. Koncert wykonany 
został przez kwartet jazzowy, ilustrowany multimediami a w dodatku 
oprawiony zabawnym komentarzem prowadzącego. W trakcie kon-
certu muzycy i prowadzący starali się odpowiedzieć na pytania: Z ilu 
elementów składa się muzyka? Czy historia ma wpływ na kształt utworu? 
Dlaczego kompozytorzy są złodziejami?
Koncert organizowany był w ramach projektu „Nie boję się muzyki”. 
Projekt ten wprowadza słuchaczy w świat muzyki klasycznej, obalając 
związane z nią stereotypy i w naturalny sposób przełamując bariery 
związane z jej odbiorem. 

Młodzież z ogromnym zainteresowaniem oglądała koncert, biorąc 
w nim czynny udział. Prowadzący zadawał pytania słuchaczom, zachę-
cał do wspólnego wystukiwania znanych rytmów.
Muzyka klasyczna, wizja, współczesne utwory, arie operowe połączone 
w jedno wspaniałe multimedialne widowisko, które zostało nagrodzone 
ogromnymi brawami przez młodzież.

niu Ukraińskiego Teatru „Voskriesinnia”. Jeden, ale wspaniały, ogromny, 
taki jakiego jeszcze w Brześciu nie było.
„SPOTKAĆ PROSPERA” to bajecznie kolorowe, pełne magii, niezwykle 
efektowne, zrealizowane z ogromnym rozmachem widowisko uliczne, 
którego scenariusz powstał w oparciu o szekspirowskie arcydzieła: „Bu-
rzę”, „Sen nocy letniej”, „Romea i Julię” oraz „Hamleta”. Na ową magiczność, 
a także widowiskowość tego ulicznego przedstawienia zapracowały 
występujące w nim fajerwerki, sztuczne i prawdziwe ognie, wystrzały 
kolorowych wstęg, barwnym deszczem opadające na aktorów, duże, 
drewniane «kołowrotki» z aktorami w środku, akrobatyczne ruchy ciał, 
taniec, postaci na szczudłach, lampiony, rozpraszany dym, ruchome, 
metalowe machiny przedstawiające wojowników, bogate stroje, a także 
niezwykle nastrojowa muzyka.
Spektakl został przyjęty z ogromnym aplauzem i na pewno na długo 
pozostanie w pamięci publiczności, która licznie przybyła aby obejrzeć 
Szekspirowskie dzieła w nowej konwencji. 

Wydarzenia

Dyrektor Danuta Kuczyńska. Argumenty potwierdzające tezę, że warto 
się uczyć w  debacie zwyciężyły!!!
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75-lecie Polskiego Państwa Podziemnego

„My z niego wszyscy” to hasło ogólnopolskiej akcji upamiętnienia po-
wstania Polskiego Państwa Podziemnego. Przed 75 laty, 27 września 
1939 roku rozpoczęto tworzenie struktur Polskiego Państwa Podziem-
nego. Tajne struktury, podległe Rządowi RP na uchodźstwie nie miały 
swojego odpowiednika w żadnym innym kraju, były fenomenem na 
skalę światową. 
Jego dziełem było nie tylko podjęcie otwartej walki z okupantem w ramach 
akcji „Burza”, ale też stworzenie siły moralnej i tradycji niepodległościowej – 
mówi dr Łukasz Kamiński prezes IPN. 
W rocznicę tego wydarzenia przedstawiciele samorządu brzeskiego – bur-
mistrz Wojciech Zawidzki oraz Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich 
Tomasz Chymkowski w towarzystwie reprezentantów Związku Komba-
tantów p. Krystyna Stawowczyk oraz p. Romana Jareckiego złożyli kwiaty 
i wiązanki na mogiłach w Brześciu Kuj, Wieńcu i Józefowie.

PPo wakacyjnej przerwie, we wrześniu rozpoczęły się zajęcia w Brzeskim 
Centrum Kultury. Na chętnych czekają zajęcia w muzyczno-fotograficz-
no-filmowym, ognisku muzycznym, młodzieżowej orkiestrze dętej. Do 
pracy wróciły trzy grupy zespołu „dzieci Kujaw” oraz dziewczęta z koła 
wokalnego GAMA, pod czujnym okiem pani Katarzyna Borzędy ćwiczy 
grupa mażoretek, natomiast dzieci w wieku 5–14 lat mogą rozwijać ta-
lent plastyczny w trakcie zajęć odbywających się w pracowni „Akwarelka”

Dla każdego coś ciekawego  
– czyli zajęcia w BCK

Wydarzenia

W ramach dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestrów zabytków Rada Po-
wiatu we Włocławku udziela wsparcia Parafii pw. Przemienia Pańskiego 
w Wieńcu na łączną kwotę 30 000 złotych.
Przyznane środki przeznaczone zostaną na wykonanie następujących 
prac konserwatorskich:
– I etap prac przy ołtarzu głównym – kwota dotacji 20 000,00 złotych
– renowacja obrazu świętego Mikołaja – kwota dotacji 10 000,00 złotych
Udzielenie tak znaczącej dla Parafii pomocy finansowej było możliwe 
dzięki zaangażowaniu Proboszcza Parafii ks. Witolda Dorsza oraz wspar-
ciu radnych rady powiatu we Włocławku Tomasza Chymkowskiego 
i Jacka Jabłońskiego.

Dotacje na zabytki w Wieńcu

Sprzedaż mieszkań w Brześciu Kujawskim przy ul. Nowej w budow-
nictwie wielorodzinnym,w atrakcyjnym punkcie, z widokiem na mia-
sto i okolice, blisko ośrodka zdrowia i szkoły. Serdecznie zapraszamy 
od poniedziałku do piątku pod numerem telefonu 795 503 503.

Są jeszcze wolne 
mieszkania
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IV Święto Żuru Kujawskiego

W ramach promocji produktu będącego wyróżnikiem Kujaw, Gmi-
na Brześć Kujawski po raz czwarty była organizatorem „Święta Żuru 
Kujawskiego”. Patronat honorowy nad uroczystością objęli: Minister 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Marszałek Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego oraz Starosta Włocławski. Wychodząc naprzeciw wzrastającym 
oczekiwaniom uczestników imprezy, dokładaliśmy wszelkich starań, by 
tegoroczna, czwarta już edycja „Święta Żuru Kujawskiego” dostarczyła wielu 
niezapomnianych emocji i wrażeń – mówi Burmistrz Brześcia Kujawskiego 
Wojciech Zawidzki. 
Punktualnie o godzinie 16.00 reprezentacje: ZSCKR w Starym Brześciu, 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej we Włocławku, Gminnej Rady 
Kobiet w Lubrańcu, Koła Gospodyń Wiejskich w Warząchewce, Zespołu 
folklorystycznego „Spod Strzechy”, Zespołu Szkół Nr 2, Kujawsko-Do-
brzyńskiego Banku Spółdzielczego we Włocławku, Gimnazjum Nr 1, 
Gminy Brześć Kujawski, Gminnej Rady Kobiet w Boniewie, Towarzystwa 
Kulturalnego w Brześciu Kujawskim, Szkoły Podstawowej Nr 1, Przed-
szkola Publicznego Nr 1 „Kraina Bajek”, Szkoły Podstawowej w Brzeziu, 
Powiatu Włocławskiego oraz Rady Powiatu we Włocławku – przystąpiły 
do konkursu kulinarnego. Zadaniem reprezentacji było przygotowanie 
w ciągu 2 godzin, 5 litrów żurku, według własnej receptury i pomysłu. 
Smak potrawy, sposób podania i jej zgodność z tradycją oraz dobór 
składników – tymi kryteriami kierowali się członkowie komisji konkur-
sowej oceniając potrawy. Jury miało nie lada problem z wyłonieniem 
laureatów. Przygotowano żur ze śmietaną, jajkiem, jak i twarogiem, był 
żur ze skwarkami i samą białą kiełbasą. Ostatecznie za najsmaczniejszy, 
uznano żurek przygotowany przez Zespół Szkół Nr 2 w Brześciu Kujaw-
skim. Burmistrz Brześcia Kujawskiego przyznał nagrody w kategoriach: 
„Najsympatyczniejsze Stoisko”, „Najładniejsze Stoisko” oraz „Najsmacz-

niejszy żur”. W opinii Burmistrza – najsympatyczniejszym było stoisko 
Przedszkola Nr 1 – gdzie w gotowaniu dzielnie pomagały uśmiechnięte 
przedszkolaki, najładniejsze – przygotowały przez panie z Zespołu Folk-
lorystycznego „Spod Strzechy”, natomiast za najsmaczniejszą potrawę 
uznał żurek przygotowany według receptury pań z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Warząchewce. Dla amatorów tradycyjnego żurku, organiza-
torzy przygotowali dodatkowe stoisko, gdzie wszyscy chętni spróbować 
mogli tej regionalnej potrawy. 
W namiocie promującym Brześć Kujawski prezentowane były markowe 
produkty z terenu gminy. Za symboliczną kwotę można było nabyć 
przypinki promujące Brześć Kujawski oraz foldery – zebrane środki w wy-
sokości 827 zł przeznaczone zostały na rehabilitację i letni wypoczynek 
dla Koła Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci w Brześciu Kujawskim. Na potrzeby Koła przekazano 
również 300 zł pochodzące z licytacji koszulki z autografami sportow-
ców. Na najmłodszych uczestników czekał plac zabaw z dmuchanymi 
zamkami, zjeżdżalniami. Nie lada atrakcją był rycerz – milusińscy z za-
interesowaniem słuchali opowieści o dawnych walkach i wyprawach, 
mogli oglądać, a nawet przymierzać elementy stroju wojownika. Liczba 
osób uczestniczących w uroczystości oraz liczba zespołów biorących 
udział w konkursie na najsmaczniejszy żur, występy popularnych zespo-
łów lokalnych, a także koncerty znanych gwiazd niewątpliwie świad-
czą o sukcesie i zwiększającej się randze „Święta Żuru Kujawskiego”. 
Muzyczną gwiazdą tegorocznych obchodów była Ewelina Lisowska, 
wokalistka pop młodego pokolenia, która ma na swoim koncie wiele na-
gród i wyróżnień muzycznych, m.in. Superjedynkę zdobytą w 2013 roku 
w kategorii „SuperArystka”. Występ Eweliny poprzedził koncert Polskich 
Beatlesów z Polkowic – zespołu The Postman, który na słynnym festiwalu 
Beatlesowskim w Berlinie zdobył pełne uznanie publiczności. 

Wydarzenia
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Bogaty program, wiele atrakcji i piękna pogoda czekały na odwiedza-
jących w dniu 31 maja Stadion Miejski w Brześciu Kujawskim, gdzie 
odbywał się „Majowy Festyn dla Małych i Dużych”. Zmagania lekko-
atletyczne dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych, gimnazjów oraz 
przedszkolaków uczestniczących w Biegu Malucha, plac zabaw wypeł-
niony dmuchanymi zamkami, speedball, bańki mydlane, zabawy, kon-
kursy i dyskoteka z Dj Peterem, możliwość wykonania zdjęć w fotobudce 
„Pan Cyklop”, a w trakcie imprezy każdy mógł skosztować pysznej ryby 
przygotowanej w ramach kampanii „Zdrowa Ryba” – atrakcji nie zabrakło 
dla młodszych i nieco starszych uczestników pikniku. 
W tym dniu odbył się I Memoriałowy Bieg im Czesława Wasielewskiego. 
33 osoby, w tym 11 z terenu naszej gminy, rywalizowały między sobą 

Memoriał w biegu na 10 km w kategorii open. Najszybszym uczestnikiem okazał 
się Kamil Podolski, natomiast wśród kobiet pierwsza na metę dobiegła 
Maryla Koźmińska. Gośćmi specjalnymi Memoriału byli: Katarzyna Ko-
walska - olimpijka, medalistka mistrzostw Europy w biegach przełajo-
wych, wielokrotna mistrzyni Polski w biegu z przeszkodami oraz Bożena 
Szulc – córka Czesława Wasielewskiego. Tego dnia na scenie zaprezento-
wali się również młodzi adepci Gminnego Klubu Sportowego „Łokietek” 
w nowych strojach, ufundowanych przez Zarząd Powiatu Włocławskie-
go. Podczas uroczystości dokonano otwarcia ronda na osiedla Falborek, 
które nosi teraz imię wybitnego sportowca Czesława Wasielewskiego. 
W uroczystości udział wzięła córka lekkoatlety z rodziną.
Po zakończeniu muzycznego bloku z piosenkami dla dzieci, na scenie 
pojawił się doskonale znany brzeskiej publiczności Andrzej Koziński 
Show, który porwał do zabawy wszystkich uczestników imprezy.
Zwieńczeniem dnia pełnego sportowych zmagań i zabaw dla dzieci 
była dyskoteka pod gwiazdami z Dj Peterem. 

28 września br., na jeziorze Chalno odbył się Turniej Wędkarski o Puchar 
króla Władysława Łokietka.
W zawodach udział wzięło 28 wędkarzy. Zwycięzcą turnieju i zarazem 
zdobywcą pucharu został Robert Ujazdowski. Na kolejnych miejscach 
uplasowali się Marian Smoliński i Maciej Ujazdowski. Laureaci otrzymali 
pamiątkowe dyplomy oraz sprzęt wędkarski.
Najmłodszym uczestnikiem turnieju był Bartłomiej Ujazdowski, dla któ-
rego również przygotowano drobny upominek. 
Zwieńczeniem turnieju było ognisko z kiełbaskami.

Turniej wędkarski

Wydarzenia
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SSezon piłkarski 2013/2014 w klasie okręgowej drużyna seniorów za-
kończyła na bardzo wysokim czwartym miejscu. Był to pierwszy rok 
w tej grupie rozgrywkowej po 9 latach gry w niższych ligach. Nasz 
zespół w 30 meczach zdobył 51 pkt wygrywając 16 spotkań, 3 remisując 
i 11 przegrywając. W rozgrywkach strzeliliśmy 89 goli co jest najwyższym 
wynikiem w naszej grupie – do najlepszych strzelców drużyny zaliczyli-
śmy: Radosława Popielińskiego, Billego Abbotta, Marcina Pałczyńskiego. 
Tak dobre zakończenie sezonu nie byłoby możliwe bez wsparcia firm 
i osób indywidualnych, dlatego chcemy podziękować: gminie Brześć 
Kujawski, Petrokan Polska, Apex-Elzar sp. z o.o., Piekarnai AT Teresa i Alek-
sander Ziomkowscy, Kleib Sp.z o.o., Optitrans sp. z o.o., TPU Transport 
i Logistyka sp. z o.o. Spółka Komandytowa, Zakład Obróbki Metali „Uni-
met”, PUH „Kasia” Krzysztof Klarkowski, „Tawerna” Lucyna Szatkowska, 
FH-U „Lexus” Anna Wojtczak, Autozłomowanie – Stacja Demontażu 
Pojazdów Edward Biernacki, Zakład Usług Pogrzebowych „Arka” Jolan-
ta Rosół, Somir, Przedsiębiorstwo Budowlane „Budmax” – Przemysław 
Gryczewski, Krzysztof Wichrowski, Krzysztof Kołowski, Krzysztof Pakulski. 

Z piłkarskich boisk
W sezonie piłkarskim 2014/2015 nasz klub reprezentować będą cztery 
zespoły: Seniorzy, Juniorzy Młodsi, Młodzicy i po raz pierwszy zespół 
Orlików (chłopcy urodzeni w 2004 r i młodsi). Drużyna seniorów przed 
sezonem została wzmocniona nowymi zawodnikami tj: Mariusz Ko-
walski – przybył do nas z Kujawianki Izbica, Dawid Brzeziński – MGKS 
Lubraniec, Kamil Laskowski – powrót z wypożyczenia, Dariusz Kostuniak 
– wolny zawodnik, Marcin Kaniewski – wychowanek, Jakub Zalewski – 
wychowanek. 
Początek sezonu nie wypadł najlepiej, na co wpływ miały kontuzje czo-
łowych zawodników (Szymczak, Popieliński, Pałczyński, Przybysz), dla-
tego zdobycz punktowa nie jest imponująca, ale z każdym tygodniem 
powinno być tylko lepiej – na co wszyscy liczymy. 

Jarmark Wdzydzki to największa letnia impreza folklorystyczna, 
odbywająca się w Muzeum – Kaszubskim Parku Etnograficznym 
we Wdzydzach Kiszewskich. W dniach 19– lipca br., po raz 41. 
teren skansenu wypełnił się twórcami ludowymi, artystami i rę-
kodzielnikami z całej Polski. Dzięki współpracy z naszą twórczy-
nią ludową – Panią Agnieszką Przybysz, mieliśmy przyjemność 
stać się częścią tego wspaniałego wydarzenia, gdzie zaprezen-
towaliśmy walory zarówno turystyczne, jak i smakowe naszej 
Gminy. Namiastka bogactwa naszego regionu, który zaprezen-
towaliśmy, przyciągnęła wielu zainteresowanych, chętnych do 
późniejszego odwiedzenia naszych terenów.

Jarmark Wdzydzki

Koncert organowy

Wydarzenia

W dniu 5.10.204 r w brzeskiej Farze odbył się III Jesienny Koncert Or-
ganowy. Organizatorami koncertu, jak co roku, jest BCK i parafia św. 
Stanisława w Brześciu Kujawskim.
Przy organach zasiadł pan Michał Markuszewski. Organista z ogromnym 
talentem, pasją i doświadczeniem. Piękne wnętrze świątyni, przyga-
szone światło i muzyka stworzyły niepowtarzalny nastrój. Usłyszeliśmy 
utwory Jana Sebastiana Bacha – bo ja stwierdził pan Michał na żadnym 
koncercie organowym nie może zabraknąć Bacha. Nasze organy są ide-
alne do grania muzyki romantycznej i takowa pojawiła się w programie 
koncertu. Najbardziej jednak podobały się publiczności 2 improwizacje 
pana Michała. 
Artysta został dobrze przyjęty przez brzeską publiczność i liczymy, że 
usłyszymy jeszcze słynne improwizacje pana Michała.
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Szanowni Państwo,
Na początku chcielibyśmy podziękować za ciepłe przywitanie na Święcie 
Żuru Kujawskiego. Mamy nadzieję, że będzie więcej okazji do bliższego 
poznania się. 
 Jesteśmy telewizją kablową działającą na rynku lokalnym we Włocławku 
od ponad 20 lat. Ci z Państwa, którzy posiadają rodziny we Włocławku na 
pewno o nas słyszeli. W ostatnim czasie udało nam się pozyskać dotację 
unijną na rozwój sieci, dzięki czemu jeszcze w tym roku mieszkańcy m.in. 
Brześcia Kujawskiego i Starego Brześcia będą mogli korzystać z naszych 
usług. Oferujemy telewizję kablową, telefon stacjonarny, ale przede 
wszystkim Internet stacjonarny w najnowszej technologii światłowo-
dowej z doprowadzeniem światłowodu do samego mieszkania. Dzięki 
temu nasze łącza są praktycznie bezawaryjne. 20 MEGA będzie można 

W 2014 roku SATFILM 
w Brześciu Kujawskim i Starym Brześciu

nabyć już za 49 zł brutto miesięcznie. Nie obciążamy żadnymi dodat-
kowymi (ukrytymi) opłatami jak chociażby za utrzymanie linii (łącza). 
Co ważne oferowane przez nas prędkości są prędkościami gwaranto-
wanymi, czyli inaczej niż u innych operatorów, gdzie pojawia się zapis 
w umowie „do”. Światłowód doprowadzony do mieszkania powoduje, 
że nie będą występować zakłócenia i przerwy tak jak ma to miejsce 
chociażby w Internecie radiowym. Dzięki dofinansowaniu unijnemu 
podłączenie Internetu będzie wykonane za symboliczną złotówkę. Aby 
korzystać z Internetu na miarę XXI wieku należy zgłosić zainteresowanie 
i wyrazić zgodę na projekt przyłącza. Ci z Państwa, którzy jeszcze tego 
nie uczynili mogą załatwić wszelkie formalności kontaktując się z nami 
pod numerem telefonu 729-715-427 lub 54-236-74-12, pod adresem 
email biuro@satfilm.pl.

JJakiś czas temu w głowach władz klubu GKS „Łokietek” zrodził się po-
mysł, by powołać sekcję podnoszenia ciężarów. Koncepcja powróciła 
na początku 2014 roku i od razu zabrano się do omawiania możliwości 
realizacji tego projektu.
Dzięki prężnej działalności władz klubu zamiar utworzenia sekcji dla 
sztangistów dotarł aż do Warszawy, do Polskiego Związku Podnoszenia 
Ciężarów. 
W kwietniu na rozmowy z Panem Burmistrzem i władzami GKS „Łokietek” 
przyjechali Prezes PZPC, dwukrotny medalista olimpijski, multimedali-
sta mistrzostw Europy i świata – Szymon Kołecki, oraz skarbnik PZPC, 
Wiceprezes ds. organizacyjnych Kujawsko Pomorskiego Okręgowego 
Związku Podnoszenia Ciężarów – Arkadiusz Ratajczak. Efektem tych 
rozmów była obietnica pomocy merytorycznej i sprzętowej przy po-
wstawaniu nowej sekcji m.in. w postaci przekazania kompletnej sztangi 
z obciążnikami o wartości 10 tys. złotych.
Jednak najlepsza nawet sztanga nie sprawi, że do GKS zaczną się zgłaszać 
przyszli sztangiści, więc władze klubu zorganizowały kolejne spotkanie, 
tym razem w Zespole Szkół nr 2 w Brześciu Kujawskim. Obecny na nim 

Sekcja podnoszenia ciężarów
Szymon Kołecki opowiadał o swojej przygodzie ze sportem i zachęcał 
do uprawiania podnoszenia ciężarów. 
Okazją do przedstawienia tej trudniej dyscypliny sportu na żywo były 
Dożynki Gminno-Parafialne, podczas których zorganizowano pokaz 
podnoszenia ciężarów. Udział w nich wzięli zawodnicy zaprzyjaźnionego 
klubu – Cywilno-Wojskowego Stowarzyszenia Podnoszenia Ciężarów 
,,Zawisza” Bydgoszcz. Zainteresowanie pokazem przeszło najśmielsze 
oczekiwania. Sztangistów Zawiszy oglądało wielu pasjonatów tego 
sportu, słychać było doping i gromkie brawa! Mało tego! Od razu znaleźli 
się chętni, by się z profesjonalną sztangą zmierzyć. Najmłodsi uczestnicy 
mogli liczyć na nagrody, a wszyscy na podziw zawodników i współ-
uczestników Dożynek.
Idąc za ciosem władze klubów GKS ,,Łokietek” oraz „Zawisza” Bydgoszcz 
planują zorganizować cykl pokazów podnoszenia ciężarów we wszyst-
kich szkołach na terenie Brześcia Kujawskiego.
Mamy nadzieję, że w przyszłym roku będziemy się już mogli pochwalić 
sukcesami sztangistów spod znaku „Łokietka”.


